

नगरको अवस्थिति एवम् परिचय र संक्षिप्त जानकारी

नेपालको संविधानको अवधारणाबाट स्थापित तिन तहको सरकार अन्तर्गत सबै भन्दा तल्लो तहमा हाल ७५३ वटा स्थानीय सरकारहरू सञ्चालनमा रहेका छन्। प्रदेश नं. १ अन्तर्गत इलाम जिल्लाभित्र रहेका १० वटा स्थानीय सरकारहरूमध्ये देउमाई नगरपालिका पनि एक हो। यो नगरपालिका इलाम जिल्लाको पश्चिमि क्षेत्रमा अवस्थित छ। २०७१ साल मङ्सिर १६ गते साविकका मङ्गलबारे र धुसेनी गाविसाहरूलाई समायोजन गरी यस नगरपालिकाको गठन गरिएकोमा राज्य पुनर्संरचना भई सङ्घीयता कार्यान्वयन हुँदा यस नगरपालिकामा साविक जीतपुर, सिद्धिथुम्का ९ वडा नं. ७ बाहेक, शान्तिडाँडा, चमैता ९ वडा नं. ९ बाहेक र साङ्गुम्बा वडा नं. ७, ८ र ९ समेत समावेश भई २०७३ साल फागुन २६ गते हालको देउमाई नगरपालिको स्थापना भएको हो।

यस नगरपालिकाको पूर्वमा इलाम नगरपालिका, पश्चिममा फाकफोकथुम गाउँपालिका र माङसेबुङ गाउँपालिका, उत्तरमा पाँचथरको फाल्गुनन्द गाउँपालिका र दक्षिणमा इलामको माई नगरपालिका रहेका छन्। ९ वटा वडाहरू रहेको यस नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या ३४,६९९ रहेको छ जस मध्ये पुरुषको सङ्ख्या १७,८४६ छ भने महिलाको सङ्ख्या १६,८५३ रहेको छ। जम्मा घरधुरी संख्या ७,१२४ रहेको यस नगरपालिकाको वडागत जनसङ्ख्या वडा नं. १ को ४,४८४, वडा नं. २ को ३,८२२, वडा नं. ३ को ४,९११, वडा नं. ४ को ३,९१९, वडा नं. ५ को ४,२९१, वडा नं. ६ को २,९०७, वडा नं. ७ को ३,२९५, वडा नं. ८ को ३,३३८ र वडा नं. ९ को ४,५३२ रहेको छ।

भौगोलिक अवस्थितिको हिसाबले २६ डिग्री ८१ मिनेट उत्तरी अक्षांश देखि २७ डिग्री ०४ मिनेट उत्तरी अक्षांश सम्म र ८७ डिग्री ७४ मिनेट पूर्वी देशान्तर देखि ८८ डिग्री ८८ मिनेट पूर्वी देशान्तरसम्म यो नगरपालिका फैलिएको छ। जम्मा १९१।६३ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको यो नगरपालिको भूभाग समुद्री सतहको २५० मिटर देखि २७०० मिटरको उचाईसम्म रहेको छ। नेपालको कुल क्षेत्रफलको ०.१३ प्रतिशत र इलाम जिल्लाको ११।२२ प्रतिशत क्षेत्रफल यस नगरपालिकाले ओगटेको छ। यस नगरपालिका क्षेत्रमा औषत तापक्रम गर्मी याममा १६ देखि २६ डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्छ भने जाडो महिनामा ४ देखि ११ डिग्री सेल्सियस सम्म झर्ने गर्छ। यहाँ वर्षा ऋतुमा मासिक सरदर ३५ मिलिमिटर देखि ९३५० मिलिमिटर सम्म वर्षा हुन्छ। उष्ण मनसुनी, न्यानो समशितोष्ण र ठण्डा समशितोष्ण गरी तीन प्रकारका हावापानी विविधता यस नगरपालिकामा पाइन्छ। श्रावण महिनामा सबैभन्दा बढी गर्मी हुने गर्दछ भने पौष महिना सबैभन्दा धेरै जाडो हुने गर्दछ। उचाई अनुसार यहाँको हावापानी र तापक्रममा विविधता पाइन्छ।

हालसम्म परम्परागत कृषि प्रणालीमा आवद्ध यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने मानिसहरूको मुख्य पेशा कृषि तथा पशुपालन हो। यस नगरपालिकामा प्रमुख खाद्यान्न बालीको रूपमा धान, मकै, गहुँ र नगदे बालीको रूपमा अदुवा, अम्लिसो, चिया, अलैची र आलु रहेका छन्। पशुपालन व्यवसायमा गाई, बाख्रा, र बङ्गुर प्रमुख हुन्। यस नगरपालिकाबाट निर्यात हुने सामाग्रीको रूपमा दुग्ध एवं दुग्धजन्य पदार्थ, अदुवा, अम्लिसो, चिया, अलैची, आलु, हरिया सागसब्जी, बङ्गुर र खसी पर्दछन्। “प्राकृतिक स्रोत कृषि र पर्यटन, समृद्ध देउमाई हात्रो अभियान” भन्ने नाराका साथ अघी बढेको यस नगरपालिकाले प्रत्येक वर्ष कृषि क्षेत्र एवं पशुपालन प्रवर्द्धनका लागि अनुदानमा आधारित विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिरहेको छ। धार्मिक तथा सांस्कृतिक विविधताले भरिपूर्ण यस नगरपालिकामा हिन्दु, किराँत, बौद्ध र ईसाई धर्म मान्ने समुदायको बाहुल्यता रहेको छ भने राई, लिम्बु, मगर, ब्राम्हण, क्षेत्री, तामाङ, शेर्पा, नेवार, गुरुङ्ग, दलित समुदाय जस्ता विविध जातजाति र संस्कृतिका मानिसहरू बसोबास गर्दछन्। हिन्दुहरूको महान चाड दशैं, तिहार, तीज, कुशेऔंशी, नाग पञ्चमी, जनैपूर्णिमा, राम नवमी, श्रीपञ्चमी, कृष्णजन्माष्टमी लगायतका चाडपर्वहरू मनाउने गर्दछन् भने बौद्ध धर्मावलम्बीहरूले बुद्ध पूर्णिमा, ल्होसार मनाउने गरेका छन्। त्यसैगरी किराँत धर्मावलम्बीहरूले उधौली(उभौली), चण्डी पूर्णिमा, फाल्गुनन्द जयन्तीजस्ता चाडपर्व मनाउँछन् भने अन्य धर्मावलम्बीहरूले क्रिसमस लगायतका जातजाति अनुसारका विभिन्न किसिमका चाड पर्वहरू मनाउने गरेको पाइन्छ।

धानका बाला लहलह झुल्ने गजुरमुखी बेंसी, सालै सालको बनक्षेत्र दुम्जन र नागबेली परेर बगेकी माई क्षेत्र हाङ्गाङ, हिउँ र तुसारोले बेहुली झैं ढपक्क ढाक्ने कुहिभिर, एकै स्थानबाट सूर्योदय र सूर्यास्तको मनोरम दृष्यावलोकन गर्ने सकिने सिद्धिथुम्का चुली, झ्याम्टाको आकारमा बसेकी झ्याउँ पोखरी, पहाडको टुप्पोमा सुतेकी गुफाथुम्की पोखरी, पानीटार, जीतपुर र अजम्बरेमा साना साना थुम्कामा बिच्याइएका चियाका बुट्टाहरू, पङ्खेलुङ झरना र फाल्गुनन्दको तपोभूमी खत्रक्पा, सिखरबाबाधाम, जटेश्वर महादेव, ढोलेदेवी र जुरैजुरोको क्षेत्र तीनजुरेजस्ता प्राकृतिक र धार्मिक सम्पदाहरू एउटै पालिकाभित्रै अटाएको देउमाई पर्यटकीय, धार्मिक, सांस्कृतिक एवं भौगोलिक विविधताको हिसावले अत्यन्तै धनी मानिन्छ।

देउमाई नगरपालिकामा अवस्थित मुख्य पर्यटकीय गन्तव्यहरूको परिचय

कुहिभिर

यो क्षेत्र देउमाई नगरपालिका वडा नं. १ मा अवस्थित छ। जिल्ला सदरमुकाम इलामबाट ३८ कि.मि. उत्तर मेची राजमार्गमा पर्ने धपेटारबाट कुहिभिर जाने बाटो छुटिन्छ। धपेटार कुहिभिर शाखा सडक हुँदै ६ कि.मि. को मोटरबल सडक यात्रा पश्चात् २ कि.मि. को पैदल मार्गबाट यो स्थान पुग्न सकिन्छ। सूर्योदय र सूर्यास्तको मनोरम दृश्य समेत अवलोकन गर्न सकिने यो स्थानबाट तराईका फराकिला फाँटहरू, कञ्चनजङ्घा देखि सगरमाथासम्मका सेता टल्किएका हिमालहरू लगायत पूर्वाञ्चलका धेरै भूभागहरू सहजै देख्न सकिन्छ। बसन्त ऋतुमा लालिगुराँसले ढक्क ढाक्ने यो स्थान पाटेनाथी क्षेत्रमा पर्दछ। यस क्षेत्रमा बँदेल, मृग, कालिज लगायतका जङ्गली जनावर पाइन्छन्। अधिकांस समय इलाम जिल्ला तर्फ बाक्लो

कुहिरो लामे र पाँचथर जिल्ला तर्फ खुल्ला रहने भएकोले इलाम र पाँचथर जिल्लाको सिमाना सजिलै छुट्याउन सकिन्छ । देउमाई खोलाको उद्गमस्थल मानिने जोरपोखरी पनि यसै क्षेत्रमा पर्दछ । यस क्षेत्रसँग छिनछिनमा खेलिरहने कुहिरोको लुकामारी खेल हेर्नै प्राय पर्यटकहरू समय व्यतित भएको थाहा पाउँदैनन् । गुँरास फुल्ने समय, हिउँ पर्ने समय तथा असोज, कार्तिक र मङ्सिर महिनामा आन्तरिक र बाह्य पर्यटकहरूको आवागमन हुने यस क्षेत्रमा प्याराग्लाइडिङ, हिउँ खेलाई, पैदल यात्रा, दृष्यावलोकन, जङ्गल फोटोग्राफी र बनभोज स्थलको लागि अत्यन्त धेरै संभावना बोकेको स्थानमा पर्दछ ।

मंगलबारे बजार

देउमाई नगरपालिका वडा नं. ४ मा अवस्थित नगरपालिकाको केन्द्रको रूपमा रहेको यो बजार नगरपालिकाको मुख्य व्यापारिक केन्द्र हो । यो बजार माडसेबुङ र फाकफोकथुम गाउँपालिकाको समेत मुख्य व्यापारिक बजारको रूपमा परिचित छ । जिल्ला सदरमुकामबाट ३१ कि.मि. कालोपत्रे सडक वा झापाको बिर्तामोडबाट ६२ कि.मि. ग्राभेल सडकबाट पुग्न सकिने यो बजार इलाम जिल्लाकै ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्व बोकेको बजार हो । राणाकालीन समयदेखि नै साप्ताहिक रूपमा मङ्गलबारे नजिक रहेको तल्लो बुधबारेमा बुधबार हटिया लामे प्रचलन रहेको र मङ्गलबारका दिन उक्त हटिया भर्न डाँडामा बास बस्ने प्रचलन रहेकाले उक्त डाँडाको नाम मङ्गलबारे नामाकरण भई कालान्तरमा यो बजारको नाम मङ्गलबारे बजार रहन गएको भनेर बुढापाकाहरू बताउँछन् ।

तत्कालिन वडाहाकिम सन्तवीर लामाले वि.सं. २०१५ सालमा तल्लो बुधबारेमा लाग्दै गरेको हाटबजार मङ्गलबारे डाँडामा सारेर साप्ताहिक रूपमा बजार लाग्ने प्रचलन सुरुवात गरेका थिए । माडसेबुङ, फाकफोकथुम, बिर्तामोड, इलाम, राँके बजार जाने सडकहरूको सङ्गमस्थल भएकोले व्यापारिक क्षेत्रको रूपमा अत्यन्त धेरै संभावना भएको बजारको रूपमा यो बजार परिचित छ ।

सिद्धिथुम्का

देउमाई नगरपालिका वडा नं. ७ मा अवस्थित यो क्षेत्रमा सिद्धिथुम्का चुली, खान्द्रुङ गुफा, पङ्खेलुङ झर्ना, फाल्गुनन्द माङ्हिम र अजम्बरे प्रमुख स्थानहरू हुन् । एउटै स्थानबाट सूर्योदय र सूर्यास्तको मनोरम दृष्यावलोकन गर्न सकिने सबैभन्दा उत्तम स्थानको रूपमा यो चुलीलाई लिने गरिन्छ । यस स्थानबाट उत्तर फर्कँदा कञ्चनजङ्घा देखि सगरमाथासम्मका सेता टल्किएका हिमालहरूलाई आफ्नै सामुन्ने उभिएको महशुस गर्दै गर्दा दक्षिण तर्फका तराईका फाँटहरूले मन उत्तिकै लोभ्याउँछन् । वि.सं. १९८६ सालतिर यसै क्षेत्र अन्तर्गत गोर्खे गाउँमा एउटा माङहिम स्थापना गर्ने क्रममा गुरु फाल्गुनन्दले चुलीमा आई तपस्या गर्दा चुलीको टुप्पामा खोपिल्टो खनी पानी खाने गरेको स्थानीयहरू बताउँछन् । पर्यटकीय, धार्मिक दृष्टिकोणले अत्यन्त धेरै महत्त्व बोकेको यो स्थान पञ्चमी बजारबाट करिब २ कि.मि. को दुरीमा पर्दछ ।

यस क्षेत्रको अर्को प्रमुख गन्तव्य खान्द्रुङ गुफा पनि हो । ढुङ्गै ढुङ्गाले बनेको यो ढाप भित्र भित्रै सजिलै आवत जावत गर्न सकिने थुप्रै बाटाहरू रहेका छन् । धनसार, ढिकी, जाँतो लगायतका विविध किसिमका ढुङ्गाका आकृतिहरू यस गुफा भित्र भेटिन्छन् भने सर्प, गाईको पाइला, हात्तीको पाइलाका आकृतिहरू गुफा बाहिर ढुङ्गामा कुँदिएको सजिलै देख्न सकिन्छ । पञ्चायती शासन विरुद्ध आन्दोलन गर्ने क्रममा इलाम जिल्लाका धेरै नेताहरूले सुरक्षित स्थलको रूपमा प्रयोग गरिएको धनाई छ । रत्न गुफा भनेर समेत चिनिएको, राजनैतिक, पर्यटकीय, धार्मिक पृष्ठभूमिका आधारमा अत्यन्त ठूलो महत्त्व बोकेको यो गुफा पञ्चमी बजारबाट १ कि.मि. टाढा पर्दछ ।

झापाको बिर्तामोडबाट करिब ४० कि.मि.को ग्राभेल सडक वा मङ्गलबारे बजारबाट करिब १५ कि.मि.को ग्राभेल सडकको दुरीमा रहेको पञ्चमी बजार यस क्षेत्रको व्यापारिक केन्द्र पनि हो । पञ्चमी बजारमा होमस्टेको व्यवस्था सुरु भएकोले वर्षेनी आन्तरिक र बाह्य पर्यटकको सङ्ख्या बढिरहेको देखिन्छ ।

पानीटार र गुफा पोखरी

यसै नगरपालिका वडा नं. ३ मा अवस्थित पानीटार क्षेत्र चिया बगानको कारणले प्रसिद्ध छ । नेपालकै उत्कृष्ट चियाबगानको रूपमा परिचित यो चिया बगान फिल्म सुटिङको उत्कृष्ट गन्तव्यमा समेत पर्दछ । स-साना थुम्का (थुम्कामा बिच्याइएका हरिया चियाका बुट्टाहरूलाई अवलोकन गर्न र थुम्का थुम्कामा डुल्दै तस्वीर खिच्नको लागि महत्वपूर्ण स्थान हो यो चिया बगान । पाँचथर, झापा र इलाम जिल्लाभित्रकै धेरै मानिसहरू बनभोजको लागि यो क्षेत्रमा आउने गर्दछन् । सडकको सहज पहुँच र होमस्टे समेतको व्यवस्थाका कारण उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापित हुने संभावना यस क्षेत्रले बोकेको छ ।

पानीटारबाट करिब ४५ मिनेटको पैदल यात्रा वा १० मिनेटको सवारी यात्रामा गुफाथुम्की पोखरीमा पुग्न सकिन्छ । डाँडाको चुचुरा नागीमा रहेको यो पोखरी पनि फिल्म सुटिङ र अवलोकनका लागि महत्वपूर्ण क्षेत्र हो

खत्रवपा

साविक जितपुर गा.वि.स. को फुलुङ्गीमा अवस्थित यो स्थान १६ औ राष्ट्रिय विभूति एवं किराँत धर्मावलम्बीहरुका धार्मिक गुरु फाल्गुनन्दले तपस्या गरी ज्ञान प्राप्त गरेको भूमिको रूपमा प्रसिद्ध छ । माई खोला र देउमाई खोलाको दोभानमा अवस्थित यो स्थानमा वर्षेनी माघ १ गते ठूलो मेला लाने गर्दछ ।

देउमाई नगरपालिकाभित्र पर्यटकीय तथा धार्मिक पृष्ठभूमि बोकेका अन्य क्षेत्रहरुमा वडा नं. १ मा अवस्थित राँकेबजार, वडा नं. २ मा अवस्थित रत्न सुरुङ र बाघखोर बजार, वडा नं. ४ मा अवस्थित शिखरबाबा धाम, वडा नं. ५ मा अवस्थित जटेश्वर महादेव, वडा नं. ६ मा अवस्थित तीनजुरे क्षेत्र, वडा नं. ८ मा अवस्थित ढोलेदेवी देवीस्थान, वडा नं. ९ मा अवस्थित दत्तात्रय मन्दिर, वडा नं. ८ र ९ को सिमानामा अवस्थित प्राकृतिक रूपमै निर्मित झ्याम्टा आकारको झ्याउँ पोखरी आदि प्रसिद्ध छन् ।

नगरपालिकाको दिर्घकालीन लक्ष्य

१. सामाजिक तथा आर्थिक विकास सम्बन्धी

क. स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी

- नगरपालिका क्षेत्रभित्र एक ब्लड बैंक सहितको सुविधा सम्पन्न अस्पताल स्थापना गरी स्वास्थ्य सेवा नगरपालिकाबाट नै व्यवस्थित गर्ने ।
- पूर्ण खोपको सुनिश्चितता सहित कुपोषण मुक्त नगर स्थापना गर्ने ।
- नगरवासीको आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निशुल्क गराउने ।
- स्थानीय जडिबुटि प्रशोधन गरी औषधी उत्पादन गर्ने उद्योग स्थापना गर्ने ।
- फोहोरलाई प्रशोधन गरि आमदानीको श्रोत बनाउने ।

ख. कृषि सम्बन्धी

- देउमाई नगरपालिकालाई पूर्ण अर्गानिक कृषि क्षेत्र बनाइने छ ।
- कृषिलाई बाध्यता हैन रहरका रूपमा स्थापित गरिने छ ।
- कृषिमा पूर्ण आधुनिक उपकरणको प्रयोग गरिने छ ।
- कृषि विमाको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- एक वडा एक नमुना कृषि उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- कृषि, पशु बजारीकरणको पूर्ण सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- खेतीयोग्य जमिन बाझो राखिने छैन ।
- व्यवसायिक, आधुनिक र एकीकृत कृषि प्रणालीलाई अवलम्बन गरिने छ

ग. शिक्षा सम्बन्धी

- सामुदायिक विद्यालयलाई पूर्ण प्रविधी मैत्रि बनाई शिक्षण सिकाइमा आधुनिक प्रविधीको अधिकतम प्रयोग गरिने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा परिमाणात्मक आधारमा नभइ गुणात्मक आधारमा लगानी गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा नमुना विद्यालय स्थापना गरी गुणात्मक शिक्षा प्रणालीको विकास गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमै सबै संकायको उच्च शिक्षा प्रवन्ध गर्न विश्वविद्यालय निर्माणमा पहल गरिने छ ।

घ. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी

- एक युवा- एक सीप नीति अवलम्बन गरी सबै युवालाई स्वरोजगार बनाउने ।
- लागु औषध र एवं प्रकारका दुर्व्यसनीको अन्त्य गराउने ।
- युवाको आफ्नो सीप र क्षमतालाई स्थानीय स्तरमै प्रयोगमा ल्याउन आवश्यक संरचनाको स्थापना गर्ने ।
- युवा विदेश पलायन हुने अवस्थाबाट विदेशमा रहेका युवालाई देश फर्कन उत्साहित हुने वातावरण सृजना गर्ने ।
- सुविधा सम्पन्न खेल ग्रामको स्थापना गराई राष्ट्रिय स्तरको खेलाडी उत्पादन गराउने ।

ड. संस्कृति, साहित्य कला र पर्यटन सम्बन्धी

- सबै जाती, धर्म, संस्कृति, भाषा, कला र पर्यटन सम्बन्धी संरचना निर्माण गरि संरक्षण गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रको सबै खुल्ला क्षेत्रको संरक्षण गरी पुर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- पर्यटन संभावना भएका क्षेत्रको संरक्षण गरी पर्यटन पुर्वाधार निर्माण गरिने छ साथै पहुँच मार्गको उचित व्यवस्था गरिने छ ।

२. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी
 - क. कर्मचारी व्यवस्थापन
 - न्यूनतम कर्मचारीबाट अधिकतम सेवा प्रवाह गरिने छ ।
 - छिटो, छरितो तथा गुणस्तरीय सेवा प्रदान गरिने छ ।
 - कर्मचारीको आचरण पूर्ण जिम्मेवार र नैतिकवान बनाइने छ ।
 - ख. सुशासन सम्बन्धी
 - सेवा प्रवाह पुर्ण पारदर्शी, सहभागीमूलक, उत्तरदायी र जवाफदेही बनाइने छ ।
 - सेवा प्रवाह पुर्ण डिजिटल बनाइने छ।
 - भ्रष्टचारमा शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
 - स्थानीय श्रोत र शक्तिको अधिकतम प्रयोग गरिने छ ।
 - ग. आर्थिक विकास
 - नगरपालिकामा करको दर भन्दापनि दायरालाई थप विस्तार गरी आन्तरीक आम्दानीमा वृद्धि गरिने छ ।
 - कर करले हैन रहरले तिरौं भन्ने अभियान संचालन गरिने छ ।
 - साझेदारी विकास नीति अवलम्बन गरी नगरपालिकाको आर्थिक विकासलाई जोड दिइने छ ।
३. पुर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी
 - क. सडक तथा पुल सम्बन्धी
 - नगर सडक गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
 - खुला सडक र भू उपयोग, एकिकृत सहरी विकास नीतिको अवलम्बन गरिने छ ।
 - नगरपालिकाको रणनीतिक सडकहरु कालोपत्रे गरी सकिने छ।
 - विपद् न्यूनिकरण र वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिने छ ।
 - सबै सार्वजनिक सडकको लगत कट्टा गरिने छ।
 - आवश्यक स्थानमा पक्की तथा मोटेरेवल र झोलुंगे पुल निर्माण गरिने छ ।
 - ख. खानेपानी सम्बन्धी
 - नगरपालिकामा स्वच्छ खानेपानीको पुर्ण सुनिश्चितता गरिने छ ।
 - खानेपानी तथा जलाधारको मुहानको संरक्षण गरिने छ।
 - सडक तथा अन्य संरचना निर्माण गर्दा एकिकृत रुपमा खानेपानीलाई समेत व्यवस्थापन गरिने छ ।
 - ग. सिंचाई सम्बन्धी
 - खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाइको पुर्णता दिने छ ।
 - सतही सिंचाइको सम्भावना नभएका स्थानमा लिफ्ट सिस्टम, थोपे सिंचाइ लगायतका माध्यम अवलम्बन गरिने छ ।
 - घ. विद्युत सम्बन्धी
 - उज्यालो देउमाई अभियानलाई पुर्णता दिइने छ ।
 - विद्युतीय उपकरण तथा सवारीलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
 - विद्युतबाट संचालन हुने उद्योग स्थापना गरी संचालन गरिने छ ।
 - ङ. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी
 - पुर्वाधार निर्माणलाई वातावरण मैत्री बनाइने छ।
 - विकास निर्माणको काममा वातावरण अध्ययन र प्रभाव मुल्यांकन अनिवार्य गरिने छ ।
 - फोहोरमैलाको यथोचित व्यवस्थापन गरिने छ ।
 - विपद् व्यवस्थापन कोष निर्माण गरी संचालनमा ल्याइने छ ।

२.१.नगर सभाका सदस्यहरूको विवरणः

पद	वडा	नाम	ठेगाना	सम्पर्क
प्रमुख		सूर्य प्रसाद पोख्रेल	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९८४२७६९७६०
उपप्रमुख		पवी माया राई	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८१५९१५४८४
वडा नं.१				
वडा अध्यक्ष	१	माधव कुमार बस्नेत	देउमाई नगरपालिका १,इलाम	९८४४६२८५३०
महिला सदस्य	१	दिल कुमारी राई (थुलुङ)	देउमाई नगरपालिका १,इलाम	९८४४६१६७०३
दलित महिलासदस्य	१	कल्पना शिवा	देउमाई नगरपालिका १,इलाम	९८६२६६३५५५
सदस्य	१	ठालु मान श्रेष्ठ	देउमाई नगरपालिका १,इलाम	९८४२६०२०१७
सदस्य	१	डिल्ली प्रसाद राई	देउमाई नगरपालिका १,इलाम	९८४४६८१५९२
वडा अध्यक्ष	२	भुवानी राम राई	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८४२६४६८४२
महिला सदस्य	२	कमला चम्लागाई	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८१४०२२२४९
दलित महिलासदस्य	२	गंगा बराइली	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८१६९६७०८२
सदस्य	२	चित्र बहादुर बस्नेत	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८४४६९१२६६
सदस्य	२	राम कुमार लिम्बू	देउमाई नगरपालिका २,इलाम	९८४२७२५५१३
वडा अध्यक्ष	३	दावा तामाङ्ग	देउमाई नगरपालिका ३,इलाम	९८५२६८०१४५
महिला सदस्य	३	चिजु माया राई	देउमाई नगरपालिका ३,इलाम	९८४२७२४१४९
दलित महिलासदस्य	३	मीना कुमारीविश्वकर्मा	देउमाई नगरपालिका ३,इलाम	९८१६९३०८१७
सदस्य	३	फरेन्द्र दहाल	देउमाई नगरपालिका ३,इलाम	९८४२६१३७२९
सदस्य	३	चन्द्र कुमार राई	देउमाई नगरपालिका ३,इलाम	९८४२७४०५३८
वडा अध्यक्ष	४	राजेन्द्र बाँस्तोला	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९८५१०८२५२५
महिला सदस्य	४	सावित्रा देवीश्रेष्ठ	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९७४२६१३५७९
दलित महिलासदस्य	४	दिल माया विश्वकर्मा	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९८४२७३९१२०
सदस्य	४	केन्द्र प्रसादचापागाई	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९८५२६८१९४५
सदस्य	४	मेघ प्रसाद श्रेष्ठ	देउमाई नगरपालिका ४,इलाम	९८४४६८३१५५
वडा अध्यक्ष	५	दिलिप कुमार कार्की	देउमाई नगरपालिका ५,इलाम	९८५२६८१८९२
महिला सदस्य	५	टिका माया खड्का	देउमाई नगरपालिका ५,इलाम	९७४२६०३५५७
सदस्य	५	डम्बर बहादुर लिम्बू	देउमाई नगरपालिका ५,इलाम	९८१३०१४०३४
सदस्य	५	तिलक बहादुर हेन्जन (तामाङ्ग)	देउमाई नगरपालिका ५,इलाम	९८६२६२३३७९
वडा अध्यक्ष	६	भगि रथ राई	देउमाई नगरपालिका ६,इलाम	९८०७९५३८७६
महिला सदस्य	६	बेद कुमारी थापा	देउमाई नगरपालिका ६,इलाम	९८४२७२९४७२
दलित महिलासदस्य	६	एलिसा मडराती	देउमाई नगरपालिका ६,इलाम	९८४२६२८४८९
सदस्य	६	महेश कुमार श्रेष्ठ	देउमाई नगरपालिका ६,इलाम	९८१४००३५७८
सदस्य	६	हर्क बहादुर राई	देउमाई नगरपालिका ६,इलाम	९८४२७२५७९२
वडा अध्यक्ष	७	भक्त वहादुर लिम्बु	देउमाई नगरपालिका ७,इलाम	९७४२६२४७९३
महिला सदस्य	७	दुर्गा माया पोख्रेल	देउमाई नगरपालिका ७,इलाम	९८१७०५५६३७
दलित महिलासदस्य	७	धन कुमारी ल्वागुन	देउमाई नगरपालिका ७,इलाम	९८६२६३०९३८
सदस्य	७	विनोद कुमार ढकाल	देउमाई नगरपालिका ७,इलाम	९७४२६१५१६४

सदस्य	७	कुमार बम्जन तामाङ	देउमाई नगरपालिका ७,इलाम	९७४२६०३४०५
वडा अध्यक्ष	८	चन्द्र बहादुर मगर	देउमाई नगरपालिका ८,इलाम	९८४२६३६०१६
महिला सदस्य	८	इन्दिरा बाँस्कोटाराउत	देउमाई नगरपालिका ८,इलाम	९८१५०८४८४८
दलित महिलासदस्य	८	सीता विश्वकर्मा	देउमाई नगरपालिका ८,इलाम	९८१५९६६०९८
सदस्य	८	राम प्रसाद तामाङ्ग	देउमाई नगरपालिका ८,इलाम	९८६२७७३१०१
वडा अध्यक्ष	९	प्रेम सागर बराल	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८६२७६९१७५
महिला सदस्य	९	नर माया मगर	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८१७०८००३०
दलित महिलासदस्य	९	कमला देवी परियार	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८०६०२४८३८
सदस्य	९	गंगा बहादुर मगर	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८०७९३८९००
सदस्य	९	हेमराज लिम्बु	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८६०१५५१०६
सदस्य		जस बहादुर राई	देउमाई नगरपालिका ८,इलाम	९८१४०७९९३६
सदस्य		लाक्पा दोर्जे शेर्पा	देउमाई नगरपालिका ९,इलाम	९८१३८९५४४६

देउमाई नगरपालिकाको नगर सभाबाट स्वीकृत देउमाई नगरपालिका अन्तरगतको विभिन्न शाखाको दरबन्दी तेरिज

१. नगरपालिका कार्यालय दरबन्दी तेरिज

क्रस	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उप समूह	दरबन्दी संख्या	स्थायी	करार	रिक्त
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा पं द्वितिय / नवौ / दशौं	प्रशासन	सा प्र		१	१	०	०
२	प्रशासकीय अधिकृत	रा पं तृतीय / छैटौं / सातौ / आठौं	प्रशासन	सा प्र		१	१	०	०
३	लेखा अधिकृत	रा पं तृतीय / छैटौं / सातौ / आठौं	प्रशासन	लेखा		१	१	०	०
४	इन्जिनियर	रा पं तृतीय / छैटौं / सातौ / आठौं	इन्जिनियरिङ	सिभिल	जनरल	२	१	१	०
५	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा पं तृतीय / छैटौं / सातौ / आठौं	विविध			१	०	१	०
६	प्रशासन नासू	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	प्रशासन	सा प्र		५	४	१	०
७	लेखापाल	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	प्रशासन	लेखा		१	१	०	०
८	सब इन्जिनियर	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	इन्जिनियरिङ	सिभिल	जनरल / वि. आर्क	५	५	०	०
९	कम्प्युटर अपरेटर	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	विविध			१	१	०	०
१०	खरिदार	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	प्रशासन	सा प्र		३	३	०	०
११	सह-लेखापाल	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	प्रशासन	लेखा		१	१	०	०
१२	अ. सब. इन्जिनियर	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	इन्जिनियरिङ	सिभिल	जनरल / वि. आर्क	५	४	१	०
१३	अमिन	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	इन्जिनियरिङ	सर्भे		२	१	१	०
१४	सहायक महिला विकास निरीक्षक	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	विविध			२	२	०	०
१५	हेवि सवारी चालक	श्रेणी विहिन				२	०	२	०
१६	हल्का सवारी चालक	श्रेणीविहिन				२	०	२	०
१७	इलेक्ट्रिसियन	श्रेणीविहिन				१	०	१	०

क्रस	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उप समूह	दरबन्दी संख्या	स्थायी	करार	रिक्त
१८	पल्मबर	श्रेणीविहिन	प्रशासन			२	०	२	०
१९	सह चालक	श्रेणीविहिन	प्रशासन			२	०	२	०
२०	कार्यलयसहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन			७	२	५	०
२१	पाले	श्रेणीविहिन	प्रशासन			२	०	०	२
२२	मालि	श्रेणीविहिन	प्रशासन			१	०	०	१
२३	कुचिकार	श्रेणीविहिन	प्रशासन			५	०	५	०
	जम्मा					५५	२८	२४	३
२. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा दरबन्दी तेरिज									
१	शिक्षा अधिकृत	अधिकृत स्थर छैटौं / सातौं / आठौं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	निरिक्षण	१	१	०	०
२	प्राविधिक सहायक	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन		१	१	०	०
३	खरिदार	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	प्रशासन	सा प्र		१	०	१	०
४	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	विविध			१	०	१	०
५	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन				१	२	२	०
	जम्मा					५	४	४	०
३. स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा दरबन्दी तेरिज									
१	जनस्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत स्थर छैटौं / सातौं / आठौं	हे .ई	हेल्थ		१	१	०	०
२	प्रशासन नासू	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	प्रशासन	सा प्र		१	१	०	०
३	कविराज	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	स्वास्थ्य	आयुर्वेद		१	०	१	०
४	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन				१	०	१	०
	जम्मा					४	२	२	०
४. कृषि विकास शाखा दरबन्दी तेरिज									
१	कृषि अधिकृत	अधिकृत स्थर छैटौं / सातौं / आठौं	कृषि			१	०	०	१
२	ना. प्रा. स	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	कृषि			१	०	१	०
३	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन				१	१	०	०
	जम्मा					३	१	१	१
५. पसु सेवा शाखा दरबन्दी तेरिज									
१	पसु सेवा अधिकृत	अधिकृत स्थर छैटौं / सातौं / आठौं	कृषि	भेटरनरि		१	१	०	०
२	पसु प्रा.स.	रा प अनं प्रथम/ सहायक स्थर पाँचौ	कृषि	लाइभ स्टक		१	१	०	०
३	पसु ना प्रा.स.	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	कृषि	भेटरनरि		१	१	०	०
४	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन				१	१	०	०
	जम्मा					४	४	०	०
६. वडा कार्यालय दरबन्दी तेरिज									
१	वडा सचिव	चौथो / पाँचौ / छैटौ	प्रशासन	सा प्र		९	७	२	०
२	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	रा प अनं द्वितिय / सहायक स्थर चौथो	विविध			९	०	९	०

क्रस	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उप समूह	दरबन्दी संख्या	स्थायी	करार	रिक्त
३	कार्यलय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन			९	०	९	०
	जम्मा					२७	७	२०	०
	कुल जम्मा					९८	४६	५१	४

देउमाई नगरपालिका अन्तर्गत हाल कार्यरत कर्मचारीविवरण

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क
१	प्रेम प्रसाद दाहाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५११०६३००
२	गजेन्द्र राज एक्तेन	लेखा अधिकृत	९८५२६८१६८१
३	लक्ष्मी बराल	शाखा अधिकृत	९८६२३९७७१९
४	प्रतिक दवाडी	इन्जिनियर	९८५२६८०७०१
५	दामोदर कार्की	इन्जिनियर	९८४९२१४७९२
६	गोविन्द राज बास्तोला	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८५२६८०८१६
७	सनम चापागाईँ	रोजगार संयोजक	९८६२६३७७७७
८	सम्पूर्ण थापा	ना सु	९८६०९४८३७५
९	गोपाल प्रसाद ढुङ्गेल	सहायक स्तर पाँचौ	९८४२६४५६७५
१०	सोम नाथ पौडेल	सहायक स्तर पाँचौ	९८६२७४९०८४
११	गगन राई	सव इन्जिनियर	९७४२६१६२३६
१२	दिपेन्द्र राना मगर	सव इन्जिनियर	९८४२७९८०४४
१३	गोपाल बस्नेत	सव इन्जिनियर	९८४२६३६३४२
१४	विप्लव घिमिरे	सहायक स्तर पाँचौ लेखा	९८४२५५३३६४
१५	राजु शर्मा पराजुली	स्वकीय सचिव नगर प्रमुख	९८४९५३५५५५
१६	युगेश बराल	एम.आइ.एस.अपरेटर	९८१४९५३९०१
१७	प्रियंका सुवेदी	एम.आइ.एस.अपरेटर	९८४३००७५४८
१८	ममता रिजाल	सहायक महिला विकाश निरीक्षक	९८४२७८१२८१
१९	योगमाया रिजाल	सहायक महिला विकाश निरीक्षक	९८४२६६२२१९
२०	मनिष भट्टराई	सह- लेखापाल	९८४२७८३१४४
२१	कल्पना देवि खतिवडा	सहायक स्तर चौथो	९८२४०१६५९०
२२	केशव पौडेल	असिष्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८६२७६६८७०
२३	विनिता वास्कोटा	असिष्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८६२१७९६४४
२४	दयानन्द चौधरी	असिष्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८५२६८४८४०
२५	संगिता विश्वकर्मा	सहायक महिला विकाश निरीक्षक	९८१४९३८८८३

२६	अर्जुन बस्नेत	असिष्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८४३४०८२५२
२७	कुसुम ढुङ्गाना	असिष्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८६२६५५८५८
२८	भेषराज राई	अमिन	९८१४०९२००७
२९	काशीराम शर्मा	अमिन	९८६८१२५१८१
३०	मुना देवी धिताल	फिल्ड सहायक	९८०७९७०३०३
३१	काली बहादुर लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	९८६२६७१३९७
३२	सन्त कुमार श्रेष्ठ	प्लम्बर	९८१५९५४८७३
३३	लक्ष्मी प्रसाद दाहाल	प्लम्बर	९८४२७७३४८६
३४	प्रदिप श्रेष्ठ	ह.स.चा.	९८६२७७३५६६
३५	दल बहादुर श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८०६०२४८९७
३६	मणि कुमार लिम्बु	सवारी चालक	९८४२७६९७६५
३७	प्रकाश खतिवडा	टिपर चालक	९८१६९८१८०९
३८	नविन मगर	व्याक हो अपरेटर	९८४२७८६३६६
३९	हेम खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६२६२२५३५
४०	बेनुप रिजाल	कार्यालय सहयोगी	९८६२६४९६००
४१	प्रजिता श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४२७९८८९७
४२	शुकदल लिम्बु	व्याक हो सहायक अपरेटर	
४३	भिम बहादुर गोले	कुचिकार	९८१४००१२०१
४४	रेखा बहादुर खड्का	कुचिकार	९८२५९४८३८७
४५	देविमाया खड्का	कुचिकार	९८०७९९०५४७

देउमाई नगरपालिका वडा नं १ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम	पद	सम्पर्क नं
१	चन्द्र बहादुर लिम्बु	वडा सचिव	९८०६००३६३५
२	विमल अधिकारी	सहायक स्तर चौथो	९८४९२९६८३४
३	बालिका भट्टराई	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८६२७५५८९९
४	नरेश बहादुर राई	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४२७८०७९४
५	मदन मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१३३४४०५४

देउमाई नगरपालिका वडा नं २ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम	पद	सम्पर्क नं
१	सुरेस दहाल	वडा सचिव	९८४२७४४७८८
२	राकेश राई	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४२६६२५२४
३	तुलसी प्रसाद दुलाल	कार्यालय सहयोगी	९८०८०५९७०५

देउमाई नगरपालिका वडा नं ३ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम	पद	सम्पर्क नं
१	जीवन कुमार लिम्बु	वडा सचिव	९८४१७४९१४९
२	जानुका राई	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८१४०११०७५
३	गोपाल राना मगर	सव इन्जिनियर	९८४२६४५७३७
४	लमु शेर्पा	कार्यालय सहयोगी	९८०८८१६०१२
५	जयन्ति कटवाल	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८४४६३००३७

देउमाई नगरपालिका वडा नं ४ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	चन्द्र बहादुर राउत	वडा सचिव वडा ४	९८४२६४६१९६
२	शिव कुमार कार्की	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८४२७८९४६८
३	गजेन्द्र बहादुर लिम्बु	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८६०३८७७५६

देउमाई नगरपालिका वडा नं ५ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	लक्ष्मण ढुङ्गेल	वडा सचिव	९८४२७६९०००
२	जमुना लिम्बु	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३६७४५७१
३	संगिता दाहाल	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८४४६१८७१०
४	हेमराज लिम्बु	वडा खेलकुद प्रशिक्षक	९८४२७८३५४८
५	काजल बेगा	कार्यालय सहयोगी	९८२४९३०४४१

देउमाई नगरपालिका वडा नं ६ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	याम प्रसाद दाहाल	वडा सचिव	९८४२६३६६९५
२	दिनेश कुमार मगर	सहायक स्तर पाचौँ	९८४२७२७१००
३	हेमुका राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८२४०४८३३७
४	सिता तिमल्सीना	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८६२६३६५३१
५	गोपाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८१६९१०४२६
६	प्रकाश कुमार राई	पहरेदार	९८१६९११४८६

देउमाई नगरपालिका वडा नं ७ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	ऋषि लाल न्यौपाने	वडा सचिव	९८४२६३६६०१
२	कालु मेचे	सव इन्जिनियर	९८१५९६३७६६
३	सन्दिप विसुङ्खे	कम्प्युटर अपरेटर	९८४२७२१८८६
४	भीम बाला राई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८१६०८५८००
५	दुत बहादुर राई	कार्यालय सहयोगी	९७४२६१५१६३
६	तेज प्रसाद घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८१५९१९०७८

देउमाई नगरपालिका वडा नं ८ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	लक्ष्मी कान्त बराल	वडा सचिव	९८४२७६८८४०
२	मुना घिमिरे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८०७९८४५२२
३	संगिता तामाङ	समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहजकर्ता	९८६२६९१५४६
४	मन बहादुर मगर	कार्यालय सहयोगी	९८६२३०२१९७

देउमाई नगरपालिका वडा नं ९ मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	सम्भु लिम्बु	वडा सचिव	९८४०९३०८६४
२	कृष्ण कुमारी लिम्बु	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६२७६८२०८
३	रमिला रेग्मी	कार्यालय सहयोगी	९८४२७८०२०६

देउमाई नगरपालिका पशु सेवा शाखा मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	धुब राज डाँगी	प्राविधिक सहायक	९८४२७९४८५६
२	राम चन्द्र कट्टेल	पशु प्राविधिक	९८६२६०१५७४
३	किर्तिहाङ माबो	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२७९८०४९

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
४	समिर राई	एक गाउँ एक प्राविधिक	९८४४६१५६१९
५	असल बहादुर लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	९८०४९९२७६२

देउमाई नगरपालिका कृषि विकास शाखा मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	होमनाथ पराजुली	नायब प्राविधिक सहायक	९८६२७७३६१४
२	विष्णु कुमारी राई	सहायक महिला विकाश निरीक्षक	९८६१२०७४९३
३	अन्जना राई	एक गाउँ एक प्राविधिक	९८१४९२७२३४
४	रेखा बहादुर लिम्बु	कार्यालय सहयोगी	९८४४६६६११४

देउमाई नगरपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	रुपेन्द्र न्यौपाने	शिक्षा शाखा प्रमुख	९८४२७३१३०६
२	अम्बिका प्रसाद खनाल	अधिकृत स्तर छैटौँ शिक्षा	९८५२६८०१११
३	खेम भट्टराई	श्रोत शिक्षक	९८४१९८१०७४
४	घनश्याम गुरागाँई	शिक्षक	९८५२६८०३४७
५	भिमा देवि लुईटेल	शिक्षक	९८५२६८५४२२
६	विद्या ढुङ्गेल	सहायक स्तर चौथो	९८६१८०९५६१
७	दिक्षा लुईटेल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८४२६६२१७३
८	रनविर लिम्बु	नगर खेल प्रशिक्षक	९८१६९८४७५७
९	तेज बहादुर कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८४२७४०१४९

देउमाई नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	लेखनाथ तामाङ	जन-स्वास्थ्य अधिकृत	९८६२२८२०३८
२	हिमा पोख्रेल	सहायक पाचौँ	९८४२७७९९७३
३	दिपेन्द्र राउत	कार्यालय सहयोगी	९८२४०९९६२५

देउमाई नगरपालिका आयुर्वेद शाखा मा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	सुधिर चौधरी	बैध निरीक्षक	९८६२०६८९६७
२	गौरी शंकर शाह	कविराज	९८६२०७८९९६
३	तुलसी प्रसाद भट्टराई	कविराज	९८४२७२९४५३
४	अर्जुन श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८६३७१३१७१
५	टंकमाया अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८१६०५६१६५

१. रोजगारी तथा गरिवी निवारण

- गरिवी निवारणका लागि रोजगारी सृजनाका कार्यक्रम संचालन गर्ने कृषि, पशु, पर्यटन क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
- संघीय सरकारको सुरक्षित आवास कार्यक्रमसंगको साझेदारीमा नगरक्षेत्रका फुस तथा खरका छानालाई जस्तापाता मार्फत पुर्ण रुपमा विस्थापन गरिने छ।
- विदेशबाट फर्केका युवा तथा स्वदेशमै रहेका बेरोजगार युवालाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, सुरक्षित आप्रवासन परियोजना तथा युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना मार्फत आयआर्जनमा टेवा पुर्याइ स्वदेशमै स्वावलम्बी तथा आत्मनिर्भर बनाइने छ।
- बैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिका परिवारको सामाजिक सुरक्षा तथा आपतकालीन सहायताको लागि नगर प्रमुख सुरक्षित आप्रवासन आपतकालीन कोषको स्थापना गरिने छ।
- घरेलु तथा साना उद्योग क्षेत्र, सीप तथा व्यवसायिक तालिम प्रदान गर्ने निकायहरु संगको सहकार्यमा सीप विकास, आयमुलक तालिम तथा व्यवसायिक अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

२. भौतिक पूर्वाधार विकास नीति

- सवारीसाधनको बढ्दो चाप र रणनीतिक तथा आर्थिक महत्वका क्षेत्र जोड्ने कम्तिमा दुइ वटा सडकलाई स्तरोन्नति गर्दै कालोपत्रे गरिने छ।
- ग्रामीण सडकहरुको स्तरोन्नति गरी सर्वयाम सडकका रुपमा विकास गर्दै लगिने छ।
- नगरपालिका तथा वडाका प्रशासनिक भवन निर्माण गरिने छ।
- भवन आचारसंहिता पुर्णरुपमा लागू गरी नक्सापास प्रकृया नियमित गरिने छ।
- योजना संचालनको लागि प्रविधीको प्रयोगमा जोड दिइने छ।
- कोरोना महामारीका कारण सिर्जित बेरोजगारी समस्यालाई सम्बोधन गर्न प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा योजना पुर्णरुपमा मानव संसाधनको प्रयोग गरि सम्पन्न गरिने छ।
- खानेपानीको मुहानलाई संरक्षण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- प्राथमिकिकरणका आधारमा सिंचाइका ठुला तथा साना योजनाहरुलाई संचालन गरि कृषि योग्य जमिन सिंचित गरिने छ ।
- नगरको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको ल्याण्डफिल्ड साइटमा आवश्यक संरचनाहरु निर्माण गरि संचालनमा ल्याइने छ ।
- ग्रामीण विद्युतीकरणलाई थप विस्तार गरी आर्थिक क्रियाकलाप संग आबद्ध गरिने छ ।
- सौर्य सडक बत्ती जडान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सहरी क्षेत्रमा भुमिगत विद्युत वितरण लाइन तथा टेपिड प्रविधिको प्रयोग गरिने छ।
- वायोमास तथा वायोग्यास प्रविधिको प्रयोग मार्फत धुँवामुक्त नगरको रुपमा देउमाई नगरपालिकालाई परिणत गरिनेछ ।

शिक्षा

- विद्यालय भर्ना कार्यक्रमलाई अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछ।
- कोभिड-१९ को कारण विक्षिप्त बनेको शिक्षा क्षेत्रमा सुधार ल्याउन सूचना प्रविधीको प्रयोग मार्फत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई अघि बढाइने छ साथै वैकल्पिक शिक्षण सिकाइको अवधारणालाई समयानुकूल बनाउदै लगिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अङ्ग्रेजी माध्यम अनिवार्य गरिनेछ साथै उच्च शिक्षाको क्षेत्रमा विशेष सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ।
- विद्यार्थी सङ्ख्याको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरी पठनपाठनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुको आधुनिक शैक्षिक गुणस्तरमा वृद्धि तथा भौतिक पूर्वाधारको विकास विस्तार गरी सु-प्रविधीमैत्री बनाइनेछ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा नमुना विद्यालय रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्न पहल चालिने छ ।
- विद्यालयहरुको लागत सहभागिताको आधारमा विद्यालय बसको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरप्रमुख छात्रवृत्ति कोषबाट छात्रवृत्ति पाइ ईन्जिनियरिङ्ग अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको मनोबल बढाउदै प्राविधिक शिक्षालाई देउमाईको शिक्षा आधार बनाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा स.का. हरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

६. स्वास्थ्य

- सुरक्षित मातृ शिशु कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम निरन्तरता दिइने छ।
- स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य भवन निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ।-नगरपालिका भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने राष्ट्रिय निःशुल्क कार्यक्रमका अत्यावश्यक औषधीहरूको स्टक आउट हुन नदिन नियमित आपूर्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ । -आयुर्वेद तथा बैकल्पिक उपचार पद्धतिलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।यस नगरपालिकामा रहेको आयुर्वेद औषधालयलाई आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्थागरी फिजियोथेरापी सेन्टरका रुपमा विकसित गरिनेछ।-सरकारले निर्धारण गरेको विपन्न नागरिक औषधी उपचार सम्बन्धी मृगौला रोग,मुटु रोग,क्यान्सर, पार्किन्स, अल्जाइमर, स्पाईनल ईन्जुरी, हेड ईन्जुरी र सिकलसेल एनिमिया सम्बन्धी जटिल प्रकृतिका रोगको उपचारका लागी बिरामीलाई उपचारको पहुँच सम्म पुर्याउन आवश्यक आर्थिक सहयोगको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।-मुटुको भल्भ फेरेका तथा मृगौला प्रत्यारोपण गरेका विरामीलाई निर्भोह भत्ता दिइने छ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई नगरबासी सबैको सर्वसुलभ पहुँचमा पुर्याउन स्वास्थ्य बीमा अभियान संचालन गरिने छ।
- स्वास्थ्य प्रवर्द्धनात्मक,प्रतिरोधात्मक,निदानात्मक,उपचारात्मक र पुनर्स्थापकीय सेवालाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न कार्यक्रम बिस्तार गरिनेछ ।
- प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, मंगलबारे नगर अस्पतालको रुपमा स्तरोन्नती भै सकेकोले आवश्यक श्रोत साधनले सम्पन्न बनाई सेवा प्रवाह गरिने छ।
- नगरबासी सबै नागरिकलाई आकस्मिक सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न एम्बुलेन्स सेवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र संचालित सरकारी, निजी तथा गैर सरकारी क्षेत्र बिचको सहकार्यमा स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- नगरवासीको स्वास्थ्य परीक्षण र उपचारको लागि विज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने छ।
- कोभिड-१९ को पहिचानकोलागी सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दैनिक प्रतिवेदनको व्यवस्था गरिनेछ । -कोभिड-१९ को महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणकालागी भईरहेका कृयाकलापहरूलाई निरन्तरता दिदै अन्य आवश्यक कृयाकलापहरू सबै वडामा विस्तार गरिदै लगिनेछ । -कोभिड-१९ का शंकास्पद सबै व्यक्तिको आवश्यकता अनुसार निःशुल्क RDT & PCR परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ साथै संक्रमित व्यक्तिहरूलाई उपचारको लागी यातायात खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।-कोभिड-१९ को रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी समुदायमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरु नियमित परिचालन गरिनेछ र प्रतिवेदन संजालको बिस्तार गरिनेछ ।

७. कृषि तथा पशु

- कृषिलाई आर्थिक विकासको आधारका रुपमा विकास गर्न कार्यविधि निर्माण गरिने छ।
- कृषिलाई वाध्यता हैन रहरका रुपमा विकास गर्न व्यवसायिक कृषि प्रोत्साहन कार्यक्रम लागु गरिने छ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी तथ्यांक अद्यावधिक गरी कृषक दर्ता तथा कृषक परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- भकारो सुधार तथाभर्मि कम्पोष्ट पिटको कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउन बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- उन्नत खालका पशुपालन, व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल खेती, व्यवसायिक मत्स्यपालन, मौरीपालन, अलैची,अकबरे खोर्सानी, किवि, अदुवा,चिया, कफि लगायतका नगदेबाली व्यवसाय गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत राष्ट्रिय तथा स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने बाली तथा बस्तुको व्यवसायिक उत्पादन केन्द्र विकास गरिनेछ।
- बारखा पकेट क्षेत्र तथा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत मासु तथा दुग्धजन्य उत्पादनमा देउमाई नगरपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउँदै निर्यातमुखि नीति साथै कृषि बजार केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालनमा साझेदारीको कार्यक्रमहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
- कृषि सहकारी तथा सामुहिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहित गर्न सहकारी दर्ता ऐन अनुसार दर्ता प्रकृया सरल बनाइने छ।
- महिला सहकारी र उद्यमसीलता विकासकोलागी विशेष नीति तयार गरी लागु गरिने छ।

संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा कृषि आधुनिकिकरण र व्यवसायिकरण गर्दै कृषि पकेट क्षेत्रको कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।

- कृषि, पशु तथा सहकारी क्षेत्रमा विज्ञको सेवा तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ ।

८. पर्यटन

- पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नगरका प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरूमा आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र पर्यटकीय स्थानहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने पर्यटनप्रवर्द्धनकाविशेष बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटनसँग सम्बन्धित व्यवसायी तथा निकायहरूसँग सहकार्य गरिने र होम स्टे साथै सिद्धिथुम्का चुली देखि कुहिभिर पद मार्गलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउने नीति लिइएको छ ।
- देउमाई नगरपालिकामा पर्यटन प्रवर्द्धनका निम्ति चिडियाघर, रक-क्लाइम्बिङ्ग, प्याराग्लाइडिङ, साइक्लिङको सम्भाव्यता अध्ययन यसै बर्षबाट थालनी गरिने छ ।
- यस नगरपालिकाका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यहरूको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा प्रचार प्रसार गरिने छ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यसाथ व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न कर छुटको विशेष नीति अवलम्बन गरी अन्तरीक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न पर्यटकीय क्षेत्रको अवलोकन गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- पर्यटन क्षेत्रको बृहत्तर विकासको लागि नगरको पर्यटन विकास गुर्योजना बनाई अघि बढिनेछ ।

९. लक्षितवर्ग तथा समावेशीकरण

- लक्षित वर्गका आवश्यकता पहिचान गरि सीप विकास र आयआर्जन गर्ने तालिमका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- दलित, जनजाती, महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गरी व्यवसायिक बन्ने अवसर सृजना गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारीको स्थापना गरिने छ ।

१०. युवा तथा खेलकुद

- नगर खेलविकास नीति बनाई नगरको सर्वाङ्गीण खेलविकासको लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरमा खेलकुद ग्राम निर्माण गरी युवाहरूलाई खेलकुद गतिविधि तर्फ आकर्षित गर्दै लगिने छ ।
- नगरक्षेत्रबाट नगरको गौरव र सान लाई उच्च बनाउदै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा विभिन्न पदक दिलाउने खेलाडिलाई उचित सम्मान गरिने छ ।
- दुर्व्यसन तथा कुलतमा फसेका युवाहरूलाई पुर्नस्थापनाका लागि आवश्यक कार्यक्रम तयार गरि लागु गरिने छ ।
- वातावरण मैत्री, सफा, सुन्दर र हरित नगरको रूपमा देउमाईलाई स्थापित गर्न युवा स्तरीय संघ - संस्थाहरूसँग सहकार्य र साझेदारीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

११. मानव संसाधन विकास

- कर्मचारीको क्षमता विकासको लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई थप चुस्त दुरुस्त बनाउन कर्मचारीलाई आवश्यक प्रोत्साहन गरिने छ ।
- कर्मचारीको कार्यविवरण प्रष्ट हुने गरी आचार संहिता तयार गरी तुरुन्त लागु गरिनेछ ।

१२. सुचना तथा संचार प्रविधी

- नविनतम् प्रविधीको प्रयोग सँगै नगरपालिकाको प्रशासनिक कार्यलाई एकिकृत सफ्टवेयर प्रणालीमा आवद्ध गरी थप प्रभावकारी तथा पारदर्शी बनाई सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै अघि बढिने छ ।
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण विषयगत शाखा तथा मा.वि. तहका विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरी जडान कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ ।
- ईन्टरनेट जडान मार्फत वडा तथा नगर वीच डाटा आदान प्रदान कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईदै लगिने छ ।
- पुरानै शैलीमा रहेको कागजी कामकाजलाई डिजिटिज गरी डिजिटल नगरपालिकाको अवधारणालाई साकार रूप दिइने छ ।

१३. राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्था

- करदातालाई प्रोत्साहन गर्न समयमै कर तिर्ने करदातालाई विशेष छुटको व्यवस्था गरिने छ ।
- सम्पूर्ण व्यवसाय तथा सेवा क्षेत्रलाई करका दायरामा ल्याइने छ ।
- करदाता मध्ये सबैभन्दा वढी कर तिर्ने एकजना करदातालाई उचित सम्मान गरिने छ ।

१४. भु - उपयोग तथा वस्ती विकास

- भु-उपयोग राष्ट्रिय विकास नितिलाई अवलम्बन गरिने छ।
- एकिकृत तथा व्यवस्थित वस्ती विकासलाई कार्ययोजना बनाई लागु गरिने छ।
- पुराना घरको अभिलेखिकरण तथा नया घर नक्सा पास अनिवार्य गरिने छ।

१५. प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन

- नगर भित्र रहेका सार्वजनिक क्षेत्र तथा जग्गाको संरक्षण गरिने छ।
- देउमाई, पुवामाई, र माई खोला क्षेत्रमा ग्रीन बेल्ट निर्माणका लागी योजना निर्माण गरिने छ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक बनका उत्पादन, नदिजन्य उत्पादन (ढुंगा, गिटि, वालुवा तथा जलचर समेत) र बन क्षेत्रका बन्यजन्तु र जडिबुटिको उपयोगमा विशेष नीति बनाएर लागु गरिने छ।

१६. उद्योग

- यस क्षेत्रमा पाइने कच्चा पदार्थको प्रशोधन गर्ने घरेलु तथा साना उद्योग, कृषिजन्य, वनजन्य लगायतका उद्योग स्थापना तथा संचालनलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
- नगरक्षेत्रमा औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि सम्बन्धित सरोकारवाला सँग समन्वय गरिने छ।

१७. सुरक्षा

- नगरभरिका जनतालाई सुरक्षाको पूर्ण प्रत्याभुति दिलाउनविभिन्न सुरक्षा निकायसंग समन्वय गरेर सुरक्षाको पहुँच सम्पूर्ण जनतामा पुर्याउने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- प्रत्येक वडामा प्रहरी विटको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिने छ।

१८. अन्य निकाय सँगको सम्बन्ध

- यस नगरपालिकाको छिमेकमा रहेका इलाम नगरपालिका, माई नगरपालिका, माडसेबुङ गाउँपालिका, फाकफोकथुम गाउँपालिका र फाल्गुनन्द गाउँपालिका सँग सडक संजाल, पर्यटन विकास, जल उपयोग र व्यापार क्षेत्रमा सहयोग तथा साझा नीति बनाइ आवश्यक क्षेत्रमा लागु गरिने छ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था सँग भगिनि सम्बन्ध जोड्दै अघि बढिने छ।

१९. सामाजिक विकास

- जेष्ठ नागरिक पोशाक सहयोग, एकल पुरुष भत्ता तथा दाहसंस्कार सहयोग कार्यक्रमलाई उचित कार्यविधि बनाई थप व्यवस्थित बनाइने छ।
- यस नगरपालिका भित्र अन्य क्षेत्रबाट नगर भित्रको पर्यटन, कृषि र शिक्षा तर्फ आकर्षित भएर बसाई सराई गरी आउने नागरिकलाई विशेष प्रोत्साहन गरिने छ।

२०. विधेयक

- नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिकाहरु तयार गरी लागु गर्न विधेयक समिति निर्माण गरिने छ।
- न्यायिक समितिलाई सुदृढिकरण र व्यवस्थित गर्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

२१. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- विकास निर्माणलाई वातावरण र जलवायु अनुकूलन व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला तथा उपभोक्तालाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- विपत्त सम्बन्धी कार्यविधिलाई अध्यावधिक गरि लागु गरिने छ।
- ठूला प्रकृतिका योजनाहरु आवश्यकता अनुसार वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन, प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी संचालन गरिने छ।

२१. लागत सहभागिता नीति

- लागत सहभागिता जुट्ने र अपनत्वको महसुस हुने योजनालाई प्रत्यक्ष उपभोक्ताको सहभागितामा संचालन गरिने छ।
- योजान मागका आधारमा संचालन गर्ने गरि लागत सहभागिता कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ।

देउमाई नगरपालिका अन्तर्गत आ.व २०७७-०७८ मा असुल गरिने करका दरहरू

क्र.स.	विवरण	इकाइ	दर रेट (रुपैया)	कैफियत
१	रुख कटान	प्रति रुख	५०	
२	नागरिकता सिफारीस			
क	वंशज नागरिकता सिफारीस	प्रति सिफारिस	१५०	
ख	अंग्रिकृत नागरिकता सिफारीस	प्रति सिफारिस	३०००	
ग	प्रतिलिपी	प्रति सिफारिस	५००	
३	वडा सर्जमिन	प्रति सर्जिमिन	१०००	
४	सवारी शुल्क			
क	साना गाडी (ट्याक्सि, भेन, जिप अटो)	प्रति गाडि	१०००	
ख	ट्याक्टर	प्रति गाडि	२०००	
ग	बस	प्रति गाडि	२५००	
घ	ट्रक	प्रति गाडि	३०००	
ङ	व्यहिल डोजर	प्रति गाडि	१५०००	
च	ट्याक डोजर	प्रति गाडि	२५०००	
५	घर कायमको सिफारीस			
क	कच्चि	प्रति घर	१५००	
ख	पक्कि	प्रति घर	२५००	
६	जग्गा लिखत सिफारिस			
क	घर मुल्यांकन बाहेकको सिफारीस बाटोले नछोएको	प्रति सिफारिस	१०००	
ख	मुल सडक	प्रति सिफारिस	२५००	
ग	शाखा बाटोले छोएको	प्रति सिफारिस	१५००	
६	जग्गा खन्डिकरण सिफारिस	प्रति किता	५०००	
७	विधुत सिफारीस		५००	
८	नाता प्रमाणित			
क	नेपालिमा	प्रति फोटो	५००	
ख	अंगर्जिमा	प्रति फोटो	१०००	
९	चारित्रिक सिफारिस	प्रति सिफारिस	५००	
१०	चारकिल्ला प्रमाणित			
क	पहिलो एक किता	प्रति किता	५००	
ख	थप प्रति किता	प्रति किता	२००	
११	जग्गा नामसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	१०००	
१२	घर जग्गा धितो मुल्यांकन सिफारिस	मुल्यांकन प्रतिशत	०	
१३	घटना दर्ता तथा २०३७ साल अगाडिको प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००	
१४	पेन्सन पट्टा सिफारीस			
क	नेपाली	प्रति सिफारिस	१५००	
ख	इन्डियन	प्रति सिफारिस	३०००	

क्र.स.	विवरण	इकाइ	दर रेट (रुपैया)	कैफियत
ग	ब्रिटिस	प्रति सिफारिस	५०००	
१५	अंशियार प्रमाणित सिफारीस	प्रति सिफारिस	१२००	
१६	सामुदायिक बन संग सम्बन्धित सिफारिस	प्रति सिफारिस	२०००	
१७	हल सेवा शुल्क	प्रतिदिन	१०००	
१८	बसाई सराई जांदा सामान लाने सिफारीस	प्रति सिफारिस	१०००	
१९	मनोरन्जन कर टिकट नलिने प्रयोजन	प्रति दिन	२०००	
२०	अन्य मनोरन्जन कर टिकट लिने प्रयोजनका		टिकट रकमको ५ %	
२१	व्यवसाय बन्द सिफारीस	प्रति सिफारिस	५००	
२५	विध्यालय कक्षा थप	प्रति कक्षा	२०००	
२७	विध्यालय बन्द शिफारिस	प्रति सिफारिस	२०००	
२८	अन्य सिफारीस	प्रति सिफारिस	५००	
२९	विज्ञापन शुल्क			
क	होडिग बोर्ड	प्रति वर्गफुट	७०	
ख	डिजिटल बोर्ड	प्रति वर्गफुट	६०	
ग	प्रचार सामाग्री, फ्लेक्स, सटर तथा भित्ता प्रचार सामाग्री	प्रति पत्र	२००	
३७	बाहाल कर		१०.००%	
३८	बाहाल विटौरी कर (कच्चि घर)	प्रति घर	२०००	
३९	बहाल बिटौरी कर पक्कि घर	प्रति घर	३०००	
४०	मालपोत			
क	० देखी २० रोपनी सम्म	जम्मा	७०	
ख	२१ देखी ४० रोपनी सम्म	प्रति रोपनि	२	
ग	४१ माथी	प्रति रोपनि	३	
४१	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण		नया दर्ता	नविकरण
१	निजि विद्यालय दर्ता (आ.वि)	प्रति एक	५०००	२५००
२	निजि विद्यालय दर्ता (मा.वि)	प्रति एक	१००००	५०००
३	घ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत	प्रति एक	१६०००	८०००
४	चुरोट, रक्सी, ज्वेलरी, भिडियो, क्यासेट तथा प्लेयर आदिको थोक पषल	प्रति एक	१००००	५०००
५	निर्माण सामाग्री, कम्प्युटर, विधुत सामान, क्यामेरा	प्रति एक	५०००	२५००
६	कृषि जन्य बस्तु तथा खरीद तथा विक्रिमा	प्रति एक	२०००	१०००
७	सवारी साधन विक्रेता	प्रति एक	१००००	५०००
८	विशेषक्ष परामर्श तथा व्यवसायीक सेवा	प्रति एक	३०००	१५००
९	चिकित्शक	प्रति एक	३०००	१५००
१०	कविराज	प्रति एक	३०००	१५००
११	इन्जिनियर	प्रति एक	३०००	१५००

क्र.स.	विवरण	इकाइ	दर रेट (रुपैया)	कैफियत
१२	कानून व्यवसायी	प्रति एक	३०००	१५००
१३	लेखा परिक्षक	प्रति एक	३०००	१५००
१४	दन्त चिकित्सक	प्रति एक	३०००	१५००
१५	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	प्रति एक	३०००	१५००
१६	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	प्रति एक	३०००	१५००
१७	वीमा एजेन्ट	प्रति एक	३०००	१५००
१८	सर्भेयर	प्रति एक	३०००	१५००
१९	अनुवादक	प्रति एक	३०००	१५००
२०	पशुचिकित्सक	प्रति एक	३०००	१५००
२१	सेयर दलाल	प्रति एक	३०००	१५००
२२	नगरपालिका प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसाय	प्रति एक	१००००	५०००
२३	कोरा मोल वा अप्रशोधित माल वा खेरा गई रहेको	प्रति एक	४०००	२०००
२४	चिया उधोग वा व्यवसाय	प्रति एक	६०००	३०००
२५	जलश्रोत, वायु सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास वायोग्यास, तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उधोग व्यवसायी	प्रति एक	३००००	१५०००
२६	सञ्चार सेवा	प्रति एक	२०००	१०००
२७	निजि क्षेत्रको हुलाक	प्रति एक	२०००	१०००
२८	कुरीयर सेवा	प्रति एक	२०००	१०००
२९	टेलीफोन फ्याक्स फोटोकपी इमेल इन्टरनेट आदी	प्रति एक	२०००	१०००
३०	विभिन्न निजि व्यवसाय तर्फ	प्रति एक	१५००	१५००
३१	कृषि फर्म	प्रति एक	१५००	१५००
३२	साना कृषि पसु जन्य उत्पादक	प्रति एक	१५००	१५००
३३	ठुला कृषि पसु जन्य उत्पादक	प्रति एक	२०००	२०००
३४	कस्मेटिक पसल	प्रति एक	२०००	१०००
३५	खाध्य सामाग्री पसल	प्रति एक	४०००	२०००
३६	निर्माण सामाग्री, ठुला	प्रति एक	१००००	५०००
३७	भाडा पसल	प्रति एक	२०००	१०००
३८	होटल एण्ड लज ठुला	प्रति एक	४०००	२०००
३९	होटल	प्रति एक	२०००	१०००
४०	कपडा पसल रेडीमेट	प्रति एक	२०००	१०००
४१	कपडा पसल थान वा रेडीमेट	प्रति एक	३०००	१५००
४२	जुता पसल	प्रति एक	३०००	१५००
४३	कम्प्युटर इन्सिच्यूट	प्रति एक	४०००	२०००
४४	इलेक्टोनिक पसल	प्रति एक	२०००	१०००

क्र.स.	विवरण	इकाइ	दर रेट (रुपैया)	कैफियत
४५	सुन चांदी पसल	प्रति एक	६०००	३०००
४६	छापाखाना	प्रति एक	२०००	१०००
४७	औषधी पसल	प्रति एक	२४००	१२००
४८	मोटर साइकल ग्यारेज	प्रति एक	६०००	३०००
४९	सैलुन	प्रति एक	२०००	१०००
५०	छाला जुता उधोग	प्रति एक	२०००	१०००
५१	सिलाई कटाइ	प्रति एक	१०००	५००
५२	सिलाई कटाइ प्रशिक्षण केन्द्र	प्रति एक	१०००	५००
५३	फोटो स्टुडियो	प्रति एक	१०००	५००
५४	फर्निचर उधोग	प्रति एक	४०००	२०००
५५	गृह उधोग	प्रति एक	१००००	५०००
५६	पुस्तक तथा स्टेशनरी	प्रति एक	२०००	१०००
५७	रेडियो टि.भि मर्मत	प्रति एक	२०००	१०००
५८	मोवाइल पसल तथा मर्मत	प्रति एक	२०००	१०००
५९	किराना ठुला तथा स्टोर	प्रति एक	२०००	१०००
६०	किराना तथा पान पसल साना	प्रति एक	१०००	५००
६१	एग्रेभेट औषधि पसल	प्रति एक	१०००	५००
६२	आर्ट सेन्टर	प्रति एक	२०००	१०००
६३	ढाका बुनाई पसल	प्रति एक	१०००	५००
६४	राइस मिल	प्रति एक	४०००	२०००
६५	डेरी उधोग	प्रति एक	२०००	१५००
६६	व्यूटी पार्लर	प्रति एक	२४००	१२००
६७	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालयहरु	प्रति एक	१००००	५०००
६८	विमा कम्पनी	प्रति एक	१००००	५०००
६९	गैर सरकारी अस्पताल	प्रति एक	१००००	५०००
७०	नर्सिङ होम	प्रति एक	२००००	१००००
७१	क्लिनिक तथा ल्याब	प्रति एक	२०००	१०००
७२	पशुबधशाला तथा मासु विक्रेता	प्रति एक	२०००	१०००
७३	पुल हाउस	प्रति एक	२०००	१०००
७४	सहकारी	प्रति एक	३०००	१५००
७५	समुह	प्रति एक	३०००	१५००
७६	संस्था	प्रति एक	५०००	२५००

वार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा नबुझाएमा अर्को आर्थिक वर्ष लागेपछि प्रति वर्ष ५% का दरले वक्यौता जरिवाना लाग्ने छ।

देउमाई नगरपालिकाको आ.व. २०७६-०७७ को हाटबजार पसल कर, सवारी कर तथा सेवा सुलक संग सम्बन्धित दररेट

क	प्रति सवारी साधन प्रति पटक (रुपयाँमा)	
१	बस	९०
२	ट्रक	९०
३	ट्याक्सि पिकअप (फाटफुट आउने)	१००
४	ट्याक्सि	५०
५	भ्यान	२०
६	अटो	१०
७	ट्याक्टर (बाहिर बाट आउने)	१००
८	अन्य	१००
ख	सेवा सुलक	
	आयात - निर्यात दुवैमा	
१	अदुवा, कुचो प्रति ट्रक	१०००
२	अलैचि प्रति बोरा	१३५
३	अदुवा, कुचो प्रति ट्र्याक्टर	२५०
४	वास प्रति गोटा	१
५	गोलिया प्रति ट्र्याक्टर	२००
६	गोलिया प्रति ट्रक	१०००
७	चिरान काठ प्रति ट्र्याक्टर	५००
८	चिरान काठ प्रति ट्रक	१०००
९	वालुवा प्रति ट्र्याक्टर	१५०
१०	कवाडि माल प्रति ट्रक	१०००
११	कवाडि माल प्रति ट्र्याक्टर वा पिकअप -सिसा जन्य बाहेक	५००
१२	घ्यू प्रति बोरा	५०
१३	छुर्पि प्रति बोरा	१००
१४	चिया पत्ति तयारि प्रति बोरा	१००
	आयातमा मात्र लाग्ने	
१	कुखुराको अण्डा प्रति कार्टुन	५०
ट्रक भन्नाले १८ फुटे ट्रक बुझिने छ, सो भन्दा ठुला ट्रकको क्षमताको आधारमा अधिकतम १० देखि २०% सम्म माथि उल्लेखित दरमा दर बढी गरि कर संकलन गरिने छ ।		
ग	बजार कर (रुपयामा)	
१	किराना पसल प्रति पसल	२०
२	रोटि पसल	२०
३	खसि बाख्रा बोका पाठि भेडा प्रति गोटा	२०
४	सुंगुर प्रति गोटा	२०
५	चुरा पसल प्रति गोटा	२०
६	सब्जि पसल बाहिर बाट आउने पारति गोटा	५०

क	प्रति सवारी साधन प्रति पटक (रुपयाँमा)	
७	बरफ पसल प्रति गोटा	५०
८	गाइ बाछा बाछि प्रति गोटा	५०
९	गोरु प्रति गोटा	१००
१०	बाहिर बाट आउने फलफुल पसल प्रति गोटा	५०
११	दबाई औषधि प्रति पसल	५०
१२	शिद्रा पसल प्रति गोटा	२०
१३	बदाम प्रति बोरा	२०
१४	चिया पति पसल प्रति गोटा	२०
१५	चटपटे बसल प्रति गोटा	२०
१६	आलु प्रति बोरा	२०
१७	चिठ्ठा प्रति पसल	२०
१८	कपडा तथा जुता पसल (बजारको दिन बाहिर)	१००
१९	कस्मेटिक पसल प्रति पसल	६०
२०	अन्य साना पसल	३०
२१	अन्य ठुला पसल	१००

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	७२६३७७	व्यय	७२६३७७
आन्तरिक श्रोत	१८०४३३	चालु खर्च	४३०६९६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२०,५७३	२११११ पारिश्रमिक	१५१८००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,६६०	२११२१ पोशाक	५३०
११३२१ घरवहाल कर	२००	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,३१०
११३२२ वहाल विटौरी कर	२००	२११३९ अन्य भत्ता	३४९८
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	३००	२२१११ पानी तथा बिजुली	६७४
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१००	२२११२ संचार महसुल	७८७
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५००	२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२,१२९
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,०००	२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१,४९०
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१००	२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२९४

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५००	२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७८२
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,०००	२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८४०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५००	२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५,०००	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,८८६
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६,५००	२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८००	२२३१५ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७८१
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	७००	२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,५७५
१४२४९ अन्य दस्तुर	६००	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,२९४
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०००	२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	१००	२२४१३ करार सेवा शुल्क	४४,१८४
१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	१००	२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१,०६८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१००	२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१००
१४५२९ अन्य राजस्व	६०,९००	२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५००
		२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	८७५
		२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१५१२७६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९५,९७९	२२६११ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२,२६२
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [रा बा - संघीय सरकार]	२,५००	२२६१२ भ्रमण खर्च	५००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [रा बा - संघीय सरकार]	८६,१६३	२२७११ विविध खर्च	३,७६२

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	६,२१६	२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१००	२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१०,६००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१००	२७२११ छात्रवृत्ति	५०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [रा बा - संघीय सरकार]	३००	२७२१२ उद्दार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,०७०
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी [रा बा - संघीय सरकार]	३००	२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४,६५०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी [रा बा - संघीय सरकार]	३००	२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१०७०
		२८१४१ जग्गाको भाडा	३०
		२८१४२ घरभाडा	२,४५६
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४४९७६४	२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६११
संघीय सरकार	४१६४००	२८१४९ अन्य भाडा	१५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	११८२००	२८२१९ अन्य फिर्ता	३०,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२६५०००	पूँजीगत खर्च	२९५६८१
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१०,०००	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४१,२००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२३,२००	३११२१ सवारी साधन	११,०००
प्रदेश सरकार	३३,३६४	३११२२ मेशिनरी तथा औजार	९,६४५
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,१९३	३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,१७०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,१७१	३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२५,०००	३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	५००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०	३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६८,०५०
		३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१२,१००
		३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	५,९००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
अन्य आय	२००	३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,४४९
१५१११ बेरुजू	२००	३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३,०००
		३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०८४७
		३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,२२०
		३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१८,१००
		३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५,५००
जनसहभागिता		बजेट बचत (+)/न्यून (-)	
		गत वर्षको नगद मौज्दात	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
देउमाई नगरपालिका - चालु							
१	नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	आन्तरिक श्रोत	१४५८३	११६६७	८७५०	३५०००	
२	जिन्सी वा जिन्सी वापत दिइने पारिश्रमिक सुविधा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०८	१६७	१२५	५००	
३	विविध भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१४१७	११३३	८५०	३४००	
४	सेवा महसुल	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	४२२	३३८	२५३	१०१४	
५	सवारी साधनको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०८३	८६७	६५०	२६००	
६	मेशिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०८	१६७	१२५	५००	
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	३३३	२६७	२००	८००	
८	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२०८	१६७	१२५	५००.	
९	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१८०७	१४४५	१०८४	४३३६	
१०	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	७३३३	५८६७	४४००	१७६००	
११	तालिम तथा गोष्ठी	आन्तरिक श्रोत	२९२	२३३	१७५	७००	
१२	उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	८१६१	६५२९	४८९७	१९५८७	
१३	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७०८	५६७	४२५	१७००	
१४	विविध खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	४००	३००	१२००	
१५	सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	३३३	२६७	२००	८००	
१६	अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१८८	१५०	११३	४५०	
१७	सामाजिक सुरक्षा	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	३५८३	२८६७	२१५०	८६००	
१८	सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	७५०	६००	४५०	१८००	
१९	भाडा	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१०००	८००	६००	२४००.	
२०	फिर्ता खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	३००००	०	०	३००००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
देउमाई नगरपालिका - पुजिगत							
२१	अडिटोरियम हल निर्माण प्रदेश समपुरक कोष	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५०००	०	५०००	
२२	वडा कार्यालय भवन निर्माण प्रदेश समपुरक कोष	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	१००००	५०००	१५०००	
२३	मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	५००	५००	१५००	
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१००	२००	२००	५००	
२५	ई-एटेन्डेन्स व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	५००	०	१०००	
२६	नगरपालिकालाई डिजिटलाईजेसन प्रविधि व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	५००	१०००	२०००	
२७	इनपा १२ बाट बिजुवा चिहान डाँडा बारुड सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	७००	८००	१५००	
२८	ग्याली भञ्ज्याङ राना गाउँ खत्रीगाउँ सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	१४०	२१०	३५०	
२९	ग्याली भञ्ज्याङ सिंह बसन्त होयाडवा कृषि सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	१५०	३५०	
३०	गलछिडा सिम्ले घट्टे सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
३१	घट्टे झुत्रे मोटरबाटो स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	३००	५००	
३२	चापे बरभन्ज्याङ क्याबुड सडक	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
३३	नगरपालिका नमुना पिच संघ समपुरक कोष	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२३०००	२००	२३२००	
३४	नवमी लिडदिङ चिसापानी सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	२००	४००	
३५	नवमी लोकमणी गजुरमुखी सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	२००	४००	
३६	पञ्च मावि महाविर गोलाई सडक वडा नं.३	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	३००	५००	
३७	पञ्चमी गोर्खे रातेखोला सडक निर्माण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५००	०	५००	
३८	पँधेरे टारगाउँ दिङ्गाली गाउँ कुखुरे सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५००	०	५००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
३९	पैरेभञ्ज्याङ पञ्च मा वि गोरेडाँडा पुवाखोला ओझोले बाटो वडा नं.६	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	३००	४००	७००	
४०	बरभञ्ज्याङ सिमघरे खान्द्रुङ याकुले सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	५००	५००	
४१	बोहोरीबोटे बारूङ पर्यटन सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	३००	३००	६००	
४२	मुख्यमन्त्री सडक प्रदेश समपुरक कोष	आन्तरिक श्रोत	०	०	२०००	२०००	
४३	मंगलबारे तपेवा विन्दुले डम्बरदेवी देउराली सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	७००	८००	१५००	
४४	रक्से मंगलबारे सडक स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	३००	५००	
४५	रेन्जपोष्टबाट वडा २ जाने बाटो	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	१००	३००	
४६	वाफ्रुङ ओझोले सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२५०	२५०	५००	
४७	सिद्धिथुम्का नामथला फुलबारी हाडमाङ सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२५०	२५०	५००	
४८	हस्पिटल चित्रे ल्याण्ड फिल्ड साइट पहुच मार्ग स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९	ग्रामिण विद्युतिकरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५०००	५०००	१००००	
५०	सोलार बत्ति कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	०	२०००	०	२०००	
५१	जलाधार संरक्षण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	२००	९९	२९९	
५२	पाइप व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	५००	५००	५००	१५००	
५३	पानी मुहान संरक्षण,	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
५४	ल्याण्ड फिल्ड तथा अन्य संरचनाको निर्माण व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१०००	१०००	१०००	३०००	
५५	अन्य समपुरक कोष	आन्तरिक श्रोत	०	२०००	१२०००	१४०००	
५६	अपाङ्ग भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	५००	०	५००	
५७	उद्योग वाणिज्य संघ भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
५८	गत आ.व.को बाँकी भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत	४५०००	०	०	४५०००	
५९	गुफाथुम्की पोखरी घेराबारा र रिङरोड निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	०	१००	१००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
६०	ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट स्थल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	५००	०	५००	
६१	जोरधारा खानेपानी निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	५०	१००	१५०	
६२	देनपा ३ जनजाति भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
६३	दलित भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	०	५००	५००	
६४	धपेटार कुहिभिर पर्यटनसंग सम्बन्धित संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१००	२००	२००	५००	
६५	नगरपालिका भित्रको धार्मिक गन्तव्यको भौतिक सुधार	आन्तरिक श्रोत	०	५००	५००	१०००	
६६	नगरपालिका भित्रको पर्यटकीय गन्तव्यको भौतिक सुधार	आन्तरिक श्रोत	०	५००	०	५००	
६७	पाल्सेन डुब्लिङ गुम्बा सिद्धिथुम्का निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	२००	१००	३००	
६८	मलामी टहरो निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	०	५००	५००	
६९	महिला लक्षित भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
७०	माडहिम अग्निकुण्ड निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	०	३००	३००	
७१	रत्न गुफा मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	०	५०	५०	
७२	वरभञ्ज्याङ्ग खेलमैदान निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	२०	८०	१००	
७३	शहिद प्रतिष्ठान संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२००	१००	७००	१०००	
७४	साकेला थान देनपा ४ भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	५०	५०	१००	
७५	सार्वजनिक सौचालय निर्माण	आन्तरिक श्रोत	०	०	३००	३००	
७६	सिद्धिथुम्का चुली पर्यटन प्रवर्द्धन	आन्तरिक श्रोत	०	२००	०	२००	
७७	अलैंचे लोकमणी गजुरमुखी सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	०	२००	
७८	आडदाङ गुम्बा बारुङ पर्यटन सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	५०	५०	
७९	आदाङ छ्याङ्छ्याङ धुसेनी कटहरबोटे सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	५०	५०	
८०	कुमालडाँडा नेत्रज्योति याक्सि सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	१००	२००	३००	
८१	कोलेखेत बरभञ्ज्याङ सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	२००	२००	
८२	खड्गगोलाई लक्ष्मी डाँडा	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
८३	खरबारि बलबिर शेर्पाको घरहुदै	समानिकरण अनुदान	०	२०	१८०	२००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
	हंसेबुङ मोटरबाटो	(ने.स.)					
८४	ग्रामिण सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२००	२००	६००	१०००	
८५	गैरिगाउ मालबाँसे सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	०	२००	
८६	गाग्रे भन्ज्याङ सुर्के आमबोटे सडक	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
८७	गाग्रेभन्ज्याङ फत्तेजुङ इन्टेक सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	१००	३००	४००	
८८	चापे खोला गाग्रेभन्ज्याङ सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	१००	०	१००	
८९	चौवन्दीचोक सिम्ले बेसी अलैचे सडक	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
९०	छिपछिपे वार्सिङ डाँडा देउमाइ खोला सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	५०	०	५०	
९१	जुठेटार हुदै पुसेबेसि कृषि सडक	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
९२	दसखत्ते यायोख्या मांखिम	आन्तरिक श्रोत	०	०	३००	३००	
९३	धनपाल ढुंगा अजम्बरे बुद्धचोक सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	१००	०	१००	
९४	धुसेनी ज्याङ छ्युप सांगे छोयोलिङ गुम्बा	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	१००	०	१००	
९५	धोद्रे बाघसिला सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	०	२००	२००	
९६	पञ्चमी तिगीया फुलबारी सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२०	८०	१००	
९७	पुर्वाधार सरचना मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२००	२००	६००	१०००	
९८	पानीट्यांकी रत्न माई सडक	आन्तरिक श्रोत	०	५०	५०	१००	
९९	बुद्धचोक लुम्दे रातेखोला घुमाउने सडक	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
१००	बुद्धचोक कालसिंह पञ्चमी पर्यटन सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	१००	१००	
१०१	बरभन्ज्याङ हंसेबुङ बिच खण्ड सडक	आन्तरिक श्रोत	०	५०	५०	१००	
१०२	मिलडाँडा चाँचले सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत	०	१००	०	१००	
१०३	रुद्रगोलाई खविरसिंहको घर हुँदै देविथाने एकतप्पा सडक	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
१०४	राजिबको घर भीमडेरी सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	१००	१००	
१०५	लिम्बुनिडाँडा सडक	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	३००	०	३००	
१०६	शिखर बाबा धाम पर्यटन सडक	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
१०७	सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२००	४००	४००	१०००	
१०८	साना सहरी सडक	आन्तरिक श्रोत	०	५००	५००	१०००	
१०९	सार्वजनिक संरचना मर्मत	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	३००	३००	४००	१०००	
११०	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२०००	१५००	२०००	५५००	
देउमाई नगरपालिका कृषि विकास शाखा							
१११	कृषि - बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
११२	पशु- बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
११३	कृषि- मेशिन औजार मर्मत तथा संचालन	आन्तरिक श्रोत	६	६	८	२०	
११४	पशु- मेशिन र फर्निचर मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१०	०	१०	२०	
११५	कृषि- मसलन्द खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१५	५५	
११६	पशु- मसलन्द खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१५	५५	
११७	कृषि- तालिम गोष्ठी कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
११८	पशु- तालिम गोष्ठी संचालन	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
११९	कृषि ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल	आन्तरिक श्रोत	०	५००	५००	१०००	
१२०	कृषि- ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी घर वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५००	०	५००	
१२१	कृषि- ५० प्रतिशत साझेदारी मा कृषि नर्सरी स्थापना	आन्तरिक श्रोत	०	०	१००	१००	
१२२	कृषि- अर्गानिक कम्पोस्ट मल प्रवर्द्धन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२००	१००	३००	
१२३	कृषि- कृषक दर्ता तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१००	५०	५०	२००	
१२४	कृषि- च्याउ वितरण	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
१२५	कृषि- तरकारी किट विउ वितरण	आन्तरिक श्रोत	०	२००	०	२००	
१२६	कृषि -पकेट थप ३ वटा	आन्तरिक श्रोत	०	०	९००	९००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
१२७	कृषि- माछा भुरा वितरण	आन्तरिक श्रोत	०	५०	५०	१००	
१२८	कृषि- माटो सिविर संचालन	आन्तरिक श्रोत	०	७५	०	७५	
१२९	कृषि- लिडिडिड धान पकेट	आन्तरिक श्रोत	०	३००	०	३००	
१३०	कृषि- विरुवा ढुवानी वितरण	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
१३१	पशु-५० प्रतिशत साझेदारी काउन्सिल वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	०	०	५००	
१३२	पशु- ५० प्रतिशत साझेदारी गोठ सुधार	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५००	०	५००	
१३३	पशु- औषधी खरिद वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२००	२००	०	४००	
१३४	पशु- कृतिम गर्भाधान कन्टेनर तथा नाइट्रोजन खरिद	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२०	३०	५०	
१३५	पशु- रेविज खोप कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	०	१००	१००	२००	
१३६	पशु-बर्ख तथा हिउदे घास वितरण	आन्तरिक श्रोत	१५०	०	१५०	३००	
१३७	कृषि- अनुगमन मूल्याङ्कन	आन्तरिक श्रोत	१०	२०	२०	५०	
१३८	पशु- अनुगमन मूल्याङ्कन	आन्तरिक श्रोत	१०	२०	२०	५०	
१३९	कृषि- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
१४०	पशु- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
१४१	कृषि-५० प्रतिशतमा औजार उपकरण वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	१००	१००	
१४२	कृषि- ५० प्रतिशतमा हाते ह्याक्टर वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	५००	१०००	२०००	
१४३	कृषि- क्रप कटिड	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	२५	२५	
१४४	पशु- ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याप्कटर खरिद ढुवानी तथा वितरण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	५००	११००	२१००	
१४५	कृषि- साना सिचाइ आयोजना समपुरक कोष	आन्तरिक श्रोत	१५००	२०००	२३००	५८००	
१४६	कृषि- ५० प्रतिशत अनुदानमा भकारी सुधार कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	४००	४००	८००	
१४७	कृषि- कृषि बजार केन्द्र निर्माण प्रदेश समपुरक कोष	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२५०	२५०	५००	
१४८	पशु- गोसलाइन निर्माण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	२००	२००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	

प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम

१४९	अडिटोरियम हल निर्माण प्रदेश समपुरक कोष	समपुरक अनुदान (प्र.स.)	०	५०००	०	५०००	
१५०	देउमाई नगर वडा भवन निर्माण आयोजना वडा न २ र वडा न ७	समपुरक अनुदान (प्र.स.)	०	२५००	२५००	५०००	
१५१	अन्य समपुरक कोष	समपुरक अनुदान (प्र.स.)	४५००	४५००	६०००	१५०००	

देउमाई नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा

१५२	स्वास्थ्य - बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	३०	३०	४०	१००	
१५३	स्वास्थ्य - रात्री सेवाका कर्मचारीकोलागी खाजा खर्च (प्रति रात्री प्रति व्यक्ति) रु.१५०।०० का दरले	आन्तरिक श्रोत	५०	४०	२०	११०	
१५४	स्वास्थ्य -कोभिड १९ फ्रन्टलाईन कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१००	०	०	१००	
१५५	स्वास्थ्य- स्वयंसेविका प्रोत्साहन	आन्तरिक श्रोत	३००	३००	३००	९००	
१५६	स्वास्थ्य- सामुदायिक फार्मसी व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	३००	३००	४००	१०००	
१५७	स्वास्थ्य - स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य शाखा संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२००	१००	२००	५००	
१५८	स्वास्थ्य - SBA/MA/Implant/IUCD Basic Traning स्टाफ नर्स/अ.न.मी.लाई ब्यवस्था	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५०	५०	१००	
१५९	स्वास्थ्य आयुर्वेद - गाउँघर क्लिनिक तथा सिविर संचालन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	१००	१००	
१६०	स्वास्थ्य- क्वारेन्टिन व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५००	२००	२००	९००	
१६१	स्वास्थ्य- जिल्ला अस्पताल स्तरउन्नति भ्यान्टिलेटर स्थापना सहयोग	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१०००	०	१०००	
१६२	स्वास्थ्य- सामुदायिक स्वास्थ्य वीमा दावी भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत	१०००	२०००	२०००	५०००	
१६३	स्वास्थ्य - अनुगमन मुल्याङ्कन	आन्तरिक श्रोत	३०	४०	३०	१००	
१६४	स्वास्थ्य - विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	३०	४०	३०	१००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
१६५	स्वास्थ्य - मातृ शिशु कार्यक्रम/प्रोत्सान	आन्तरिक श्रोत	७००	७००	६००	२०००	
१६६	स्वास्थ्य - औषधी खरिद	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	७००	७००	६००	२०००	
१६७	स्वास्थ्य आयुर्वेद- औषधी खरिद	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१००	१००	२००	४००	
१६८	स्वास्थ्य- सामुदायिक फार्मसीका लागि औषधि खरिद	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	१०००	२०००	
१६९	स्वास्थ्य- ने.रे.सो इलाम जिल्ला शाखा भवन निर्माण सहयोग	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२००	०	२००	
१७०	स्वास्थ्य - एम्बुलेन्स खरिद	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	४०००	०	४०००	
१७१	स्वास्थ्य - डिजिटल एक्सरे र एनालाइजर व्यवस्थापन /प्लयासेन्टा पिट /ईन्सिनेटर व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	२५००	०	२५००	
१७२	स्वास्थ्य - सामाग्री खरिद/कोभिड	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	४००	३००	३००	१०००	
देउमाई नगरपालिका शिक्षा शाखा							
१७३	शिक्षा-बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
१७४	शिक्षा- संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	३	३	४	१०	
१७५	शिक्षा- इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
१७६	शिक्षा- मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	२०	४०	
१७७	शिक्षा- निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	२०	४०	
१७८	शिक्षा- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	४०	३०	३०	१००	
१७९	शिक्षा- इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	४	३	३	१०	
१८०	शिक्षा- पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	५०	०	५०	
१८१	शिक्षा- नगर शिक्षक करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	४०००	४०००	३२००	११२००	
१८२	शिक्षा- पोशाक शुल्क	आन्तरिक श्रोत	०	०	५००	५००	
१८३	शिक्षा- मंगलबारे बहुमुखी क्याम्पसको प्राध्यापक तथा कर्मचारी सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	१५००	१०००	१०००	३५००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
१८४	शिक्षा- तालिम गोष्ठी संचालन	आन्तरिक श्रोत	०	२५०	२५०	५००	
१८५	शिक्षा- नगर खेलाडी र प्रशिक्षक व्यवस्थापन तथा नगर भित्र सञ्चालन हुने खेलकुद कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	१००	२००	२००	५००	
१८६	शिक्षा - सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय अनुदान	आन्तरिक श्रोत	०	२५०	२५०	५००	
१८७	शिक्षा- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	५०	३०	८०	
१८८	शिक्षा- नगर स्तरीय परीक्षा संचालन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	०	३००	३००	
१८९	शिक्षा- नगरस्तरीय खेलकुद संचालन	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	८०	८०	९०	२५०	
१९०	शिक्षा- अनुगमन मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	१०	२०	५०	
१९१	शिक्षा - नगर प्रमुख छात्र वृत्ति कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	०	५००	०	५००	
१९२	शिक्षा- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	३०	२०	५०	१००	
१९३	शिक्षा- २५ % साझेदारिमा विद्यालय बस खरिद	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	३५००	३५००	०	७०००	
१९४	शिक्षा - मेशिनरी औजार खरिद	आन्तरिक श्रोत	०	०	१००	१००	
१९५	शिक्षा- फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	०	०	५०	५०	
१९६	शिक्षा- शिक्षण सिकाइमा सुचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोग	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	५००	०	०	५००	
१९७	शिक्षा - खेलकुद ग्राम निर्माण	समानिकरण अनुदान (ने.स.)	२५००	०	०	२५००	
देउमाई नगरपालिकावडा नं.१							
१९८	वडा १- पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	४	३	३	१०	
१९९	वडा १- संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	१०	३०	
२००	वडा १- इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
२०१	वडा १- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२०२	वडा १- बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	०	१०	१०	
२०३	वडा १- मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	६	७	७	२०	
२०४	वडा १- मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	४०	३०	३०	१००	
२०५	वडा १- इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२	२	२	६	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
२०६	वडा १- पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	१०	५	२०	
२०७	वडा १- अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	८	८	९	२५	
२०८	वडा १- आदिवासी जनजाति स्वरोजगार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५०	५०	५०	१५०	
२०९	वडा १- कृषि पकेट क्षेत्र	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१००	१००	२००	
२१०	वडा १- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२११	वडा १- खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेल सामाग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत	२०	१५	१५	५०	
२१२	वडा १- दलित स्वरोजगार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	२०	०	४०	
२१३	वडा १- पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२५	३०	२५	८०	
२१४	वडा १- फोहोरमैला व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	२०	१५	१५	५०	
२१५	वडा १- महिला स्वरोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	४०	३०	१००	
२१६	वडा १- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१०	५०	
२१७	वडा १- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	३०	३०	१७	७७	
२१८	वडा १- उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	२०	१५	१५	५०	
२१९	वडा १- अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	०	५	५	१०	
२२०	वडा १- घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	१८	१८	३६	७२	
२२१	वडा १- सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	१५	१५	५०	
२२२	वडा १- विद्युतिय सामाग्री ढुवानी	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	२५	१५	१०	५०	
२२३	वडा १- फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५०	५०	०	१००	
२२४	वडा १- डाँडा गाउँ बरबोटे मोटरबाटो स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	५००	०	५००	
२२५	वडा १- नेभारे कमेरे मोटरबाटो स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५००	०	५००	
२२६	वडा १- विपन्न परिवारलाई खानेपानी पाईप वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१००	१००	१५०	३५०	
२२७	वडा १- मठमन्दिर मा कर्कटपाता वितरण तथा मर्मत संभार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१५०	१५०	३००	
२२८	वडा १- मैदाने गाउँघर क्लिनिक	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	४०	०	४०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
	भवन मर्मत तथा स्तरउन्नति						
२२९	वडा १- सडक पूर्वाधार मर्मत संभार	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	२००	२००	२४०	६४०	
२३०	वडा १- संरचना मर्मत संभार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१००	१००	२००	
देउमाई नगरपालिकावडा नं.२							
२३१	वडा २- संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२३२	वडा २- इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
२३३	वडा २- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२३४	वडा २- बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	०	१०	१०	
२३५	वडा २- मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२३६	वडा २- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	३०	४०	३०	१००	
२३७	वडा २- इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	४	३	३	१०	
२३८	वडा २- पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	७	७	६	२०	
२३९	वडा २- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
२४०	वडा २- लागत साझेदारीमा उन्नत आलुको बिउ वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	४०	३०	३०	१००	
२४१	वडा २- लागत साझेदारीमा कफी नर्सरी स्थापना	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	२०	२०	६०	
२४२	वडा २- लागत साझेदारीमा तरकारी खेतीका लागि उन्नत बिउ वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२५	२५	५०	
२४३	वडा २- लागत साझेदारीमा महिला समुहहरूलाई माउ बाख्रा तथा सुँगुर वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	३०	३०	९०	
२४४	वडा २- विधवा महिला सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	२०	४०	८०	
२४५	वडा २- सामुदायिक विद्यालयमा पोशाक वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	६०	०	०	६०	
२४६	वडा २- जातिय सांस्कृतिक सामाग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	५०	५०	
२४७	वडा २-लागत साझेदारीमा दलित तथा विपन्न परिवारलाई माउ बाख्रा र सुँगुर वितरण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	२५	२५	५०	
२४८	वडा २- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१०	५०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
२४९	वडा २- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	४०	४०	४०	१२०	
२५०	वडा २-विपद् व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	२५	२५	५०	
२५१	वडा २- घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	२०	२०	६०	
२५२	वडा २- सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	१०	३०	
२५३	वडा २- छिपछिपे वडा कार्यालय नमुना आवि दुलाल घाट सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२००	०	२००	
२५४	वडा २- देउराली दातेम्बाको घर पुडफुड मंगलबारे यातागाउँ सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	१५०	१५०	
२५५	वडा २- पुडफुड राईगाउँ शिखर बाबा याक्सी आईतबारे आहाले डाँडा गुरागाई डाँडा सापकोटा गाउँ सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	३००	०	३००	
२५६	वडा २- बागखोर वडा कार्यालय सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	२००	२००	
२५७	वडा २- भदौरे महाभिर सडक मर्मत तथा स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	१५०	१५०	
२५८	वडा २-ग्यालि भञ्ज्याङ चित्रे साडपाड गाउँ सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	१५०	१५०	
२५९	वडा २-जलजले चम्लागाई गाउँ साप्जुङ्ग सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	१००	१००	
२६०	वडा २-देउराली डोके तार्सिङ्ग डाँडा सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	१००	१००	
२६१	वडा २- खानेपानी मुहान मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	३०	५०	
२६२	वडा २-खानेपानी पाइप वितरण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	३००	३००	
२६३	वडा २-धोद्रे बाक्सिला सडक स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	२००	२००	
२६४	वडा २-शौचालय निर्माण सामाग्री वितरण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	५०	०	५०	
२६५	वडा २- सडक मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०८	२३१	२३१	७७०	
२६६	वडा २-वडा मठ मन्दिर मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	९	१८	६३	९०	

देउमाई नगरपालिकावडा नं.३

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
२६७	वडा ३- पानी तथा विजुली	आन्तरिक श्रोत	१.२	१.८	३	६	
२६८	वडा ३- संचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	६	९	१५	३०	
२६९	वडा ३- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
२७०	वडा ३- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२७१	वडा ३- विमा तथा नविकरण	आन्तरिक श्रोत	०	०	६	६	
२७२	वडा ३- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	२८	२८	३५	९१	
२७३	वडा ३- इन्धन अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२	२	२	६	
२७४	वडा ३- पत्र पत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२	२	२	६	
२७५	वडा ३- अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
२७६	वडा ३- उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	०	०	३०	
२७७	वडा ३- किवी पकेट	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१००	०	१००	
२७८	वडा ३- खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	५०	१००	
२७९	वडा ३- ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	०	३०	०	३०	
२८०	वडा ३- तरकारी बजारीकरणको लागि सहयोग	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	३०	३०	
२८१	वडा ३- बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	०	१५	१५	३०	
२८२	वडा ३- मगर तथा सुनुवार जातिको भेषभुषा तथा सास्कृतिक सामाग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	२५	२५	५०	
२८३	वडा ३- लक्षित वर्ग रोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	४०	८०	४०	१६०	
२८४	वडा ३- सहविर आ वि को पुरानो कर्कटपाता विस्थापित गरी पुनःस्थापना	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
२८५	वडा ३- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
२८६	वडा ३- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	३४	१७	३४	८५	
२८७	वडा ३- धार्मिक, सास्कृतिक एवम् सामाजिक सहयोग तथा प्रवर्द्धन	आन्तरिक श्रोत	२०	१०	२०	५०	
२८८	वडा ३- विपद व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२०	०	२०	
२८९	वडा ३- घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	६०	६०	६०	१८०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
२९०	वडा ३- सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	४	६	१०	२०	
२९१	वडा ३- सिंहदेवी आ वि शैक्षिक सामाग्री वितरण, कम्प्युटर खरिद	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	५०	५०	
२९२	वडा ३- गाग्रे भञ्ज्याङ सुर्के टानीघार सडक स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	१५०	१५०	
२९३	वडा ३- डेलुडटाड शान्तिडाडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	२५०	०	२५०	
२९४	वडा ३- पानीटार सहकारी हुदै सिंहदेवी जाने बाटो स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२००	०	२००	
२९५	वडा ३- रनेभिर सिभाड गाउँ हुदै झुत्रे जाने बाटो निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	५००	५००	
२९६	वडा ३- सुर्योदय चापेखोला सडक स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	०	५०	
२९७	वडा ३- पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	५०	५०	
२९८	वडा ३- प्राङगारिक मल व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	३५०	०	३५०	
२९९	वडा ३- महाभिर गोलाई झुत्रेखोला सडकको अर्जुन कोइराला खोल्सा खण्ड मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	१००	१००	
३००	वडा ३- वडा भरिका सडक मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	६५०	०	६५०	
३०१	वडा ३- वडा भवन निर्माण स्थल व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	१००	१००	
३०२	वडा ३- कात्रावोटे सचेतना केन्द्र भवन मर्मत	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	१००	१००	
३०३	वडा ३- राधा कृष्ण मन्दिर सुर्के मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	५०	५०	
३०४	वडा ३- वाफुङ सामुदायिक भवन मर्मत	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	१००	१००	
देउमाई नगरपालिका वडा नं.४							
३०५	वडा ४- संचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३०६	वडा ४-इन्धन कार्यालय प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
३०७	वडा ४- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३०८	वडा ४- विमा तथा नविकरण	आन्तरिक श्रोत	०	०	१०	१०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
३०९	वडा ४- मेसिनरी तथा औजार संचालन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	४	८	८	२०	
३१०	वडा ४- मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	४०	४०	४०	१२०	
३११	वडा ४- पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	५	०	१०	
३१२	वडा ४- कृषि पकेट क्षेत्र स्वरोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१००	०	१००	
३१३	वडा ४- कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	२०	२०	५०	
३१४	वडा ४- जनता आवास कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	५०	५०	१००	२००	
३१५	वडा ४- युवा खेलकुद सामग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	३०	४०	३०	१००	
३१६	वडा ४- लक्षित वर्ग रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५०	५०	५०	१५०	
३१७	वडा ४- शैक्षिक गुणास्तर कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	२५	२५	५०	
३१८	वडा ४- शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	२५	२५	०	५०	
३१९	वडा ४- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१०	५०	
३२०	वडा ४- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५०	६०	६०	१७०	
३२१	वडा ४- अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१०	१०	२०	
३२२	वडा ४- सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३२३	वडा ४- विद्युतीय तथा अन्य सामग्री ढुवानी	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	१०	२०	२०	५०	
३२४	वडा ४- कार्यालय सामग्री तथा कम्प्युटर खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	५०	०	५०	१००	
३२५	वडा ४- सृजनशिल स्कूल सोतिबारी खोल्सी हुदै २ न. जाने सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	२००	२००	
३२६	वडा ४- सिचाइ मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
३२७	वडा ४- खानेपानी श्रोत संरक्षण तथा पाइप खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	२००	२००	
३२८	वडा ४- किरात राई यायोक्खाको भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	५००	५००	
३२९	वडा ४- देवीडाँडा मन्दिर पुर्वाधार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	२००	०	०	२००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
३३०	वडा ४- लेकाली कृषक महिला समुह भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५००	०	५००	
३३१	वडा ४- सडक मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	४००	४००	१००	९००	
देउमाई नगरपालिका वडा नं. ५							
३३२	वडा ५- पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
३३३	वडा ५- संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३३४	वडा ५- इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
३३५	वडा ५- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
३३६	वडा ५- बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	०	१४	१४	
३३७	वडा ५- मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	५	५	१०	
३३८	वडा ५- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	३०	५०	५०	१३०	
३३९	वडा ५- इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२	२	२	६	
३४०	वडा ५ - पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
३४१	वडा ५- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	२०	५	२५	
३४२	वडा ५- बालबालिका प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	१०	३०	
३४३	वडा ५- लक्षित समुह रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	५०	६०	६०	१७०	
३४४	वडा ५- वयर बिउ बोका वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२००	२००	४००	
३४५	वडा ५- सहकारीसँग कृषि साझेदारी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५०	५०	१००	
३४६	वडा ५- अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	२०	२०	५०	
३४७	वडा ५- विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	५०	६०	६०	१७०	
३४८	वडा ५ - अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	१०	१०	०	२०	
३४९	वडा ५- घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३	३	४	१०	
३५०	वडा ५- सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१५	१५	३०	
३५१	वडा ५- चिन्दुवा फाक्लुम्भा दोभान सडक	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	४००	४००	
३५२	वडा ५- पाडेबेशी सडक स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	३००	०	३००	
३५३	वडा ५- वरखोला ३ जोड्ने सडक	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	३००	०	३००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
३५४	वडा ५- सुतार गोलाई सडक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	१००	१००	
३५५	वडा ५- सडक मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५००	७००	१२००	
३५६	वडा ५- मिलडाडा चाँचले सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	३००	३००	
३५७	वडा ५- सुवारावेशी हुदै वफुड जोड्ने सडक	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
देउमाई नगरपालिका वडा नं.६							
३५८	वडा ६- पानी तथा बिजुली महशुल	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३	३	४	१०	
३५९	वडा ६- संचार महशुल	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३६०	वडा ६- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१५	१५	२०	५०	
३६१	वडा ६- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	१५	१५	५०	
३६२	वडा ६- विमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	२५	०	०	२५	
३६३	वडा ६- मेसिनरी तथा औजार संचालन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	५	१५	२५	
३६४	वडा ६- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	३०	३०	४०	१००	
३६५	वडा ६- पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	आन्तरिक श्रोत	३	३	४	१०	
३६६	वडा ६- अपाङ्ग स्वरोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	१५	१५	१०	४०	
३६७	वडा ६- आदिवासी जनजाति स्वरोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२५	२५	२०	७०	
३६८	वडा ६- कफि बिउ तथा बिरुवा खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	४०	३०	३०	१००	
३६९	वडा ६- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१३	१३	१३	३९	
३७०	वडा ६- खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेल सामाग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१५	१५	२०	५०	
३७१	वडा ६- दलित स्वरोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१५	१५	१०	४०	
३७२	वडा ६- पशु पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१००	१००	१००	३००	
३७३	वडा ६- बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	२०	१५	१५	५०	
३७४	वडा ६- महिला स्वरोजगार प्रवर्द्धन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	४०	३०	१००	
३७५	वडा ६- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	१५	२०	५०	
३७६	वडा ६- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	५५	१५५	
३७७	वडा ६- शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१६०	१६०	१८०	५००	
३७८	वडा ६- घर भाडा	आन्तरिक श्रोत	८	८	१०	२६	
३७९	वडा ६- सवारी साधन तथा मेसिनरी	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	१०	३०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
	औजार भाडा						
३८०	वडा ६- मेशिनरी औजार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५०	०	०	५०	
३८१	वडा ६- फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	०	०	२०	
३८२	वडा ६- लक्षित भवन ओझेले बाटो स्तरउन्नती	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	२५०	२५०	५००	
३८३	वडा ६- भवन पुर्वाधार निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	८०	०	०	८०	
३८४	वडा ६- फुटुक खेलमैदान मर्मत तथा स्तरउन्नति	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	३००	३००	६००	
३८५	वडा ६- स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	१००	१००	
३८६	वडा ६- पूर्वाधार मर्मत तथा संभार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३००	३००	२००	८००	
देउमाई नगरपालिका वडा नं. ७							
३८७	वडा ७- पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	६	७	७	२०	
३८८	वडा ७- संचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
३८९	वडा ७- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	
३९०	वडा ७- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१२	१४	१४	४०	
३९१	वडा ७- विमा तथा नविकरण	आन्तरिक श्रोत	०	०	६.५	६.५	
३९२	वडा ७- मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	६	७	७	२०	
३९३	वडा ७- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	३०	३०	२०	८०	
३९४	वडा ७- इन्धन अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	४	३	३	१०	
३९५	वडा ७- पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	४	३	३	१०	
३९६	वडा ७- उन्नत जातको बिउ विजन वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	२०	२०	५०	
३९७	वडा ७- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१९.४	१४.५५	१४.५५	४८.५	
३९८	वडा ७- खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेल सामाग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	२५	२५	५०	
३९९	वडा ७- लक्षित समुह रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५०	५०	१००	
४००	वडा ७- लागत सहभागितामा आधुनिक मौरी घर वितरण	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५०	५०	१००	
४०१	वडा ७- लागत सहभागितामा उन्नत जातको बिउ बोका वितरण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	५०	५०	१००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
४०२	वडा ७- लागत सहभागितामा फलफुल विरुवा वितरण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	२०	४०	४०	१००	
४०३	वडा ७- शैक्षिक सामाग्री वितरण तथा कम्प्युटर शिक्षा व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	५०	५०	५०	१५०	
४०४	वडा ७- विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१५	२५	२५	६५	
४०५	वडा ७- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	१०	५०	
४०६	वडा ७- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	४०	१४०	
४०७	वडा ७- विपद व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	२०	०	५०	
४०८	वडा ७- सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	०	१०	१०	२०	
४०९	वडा ७- बास्थल झिल्ले गाँउ कृषि सडक स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	४००	०	४००	
४१०	वडा ७- विद्युत तार तथा विद्युत सामाग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	५०	१००	
४११	वडा ७- खानेपानी पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	१५०	०	१५०	
४१२	वडा ७- पर्यटन पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	२००	२००	
४१३	वडा ७- श्री आदर्श आ वि स्टेज निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	०	५०	
४१४	वडा ७- साप्ताहिक बजार व्यवस्थापन तथा चाहारधारा पहिरो नियन्त्रण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	३०	३५	३५	१००	
४१५	वडा ७- ग्रामिण कृषि सडक मर्मत सम्भार तथा स्तरउन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	५००	०	५००	
४१६	वडा ७- खान्दुङ मा वि को भौतिक तथा शैक्षिक पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	६००	०	६००	
४१७	वडा ७- भौतिक संरचना मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	४००	४००	
४१८	वडा ७- स्वास्थ्य भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	२००	२००	
देउमाई नगरपालिका वडा नं.८							
४१९	वडा ८- पानी तथा विजुली	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
४२०	वडा ८- संचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	१०	१०	१०	३०	
४२१	वडा ८- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	२०	२०	२०	६०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
४२२	वडा ८- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	५	१०	२५	
४२३	वडा ८- विमा तथा नविकरण	आन्तरिक श्रोत	०	०	६	६	
४२४	वडा ८- मेसिनरी तथा औजार संचालन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१०	१०	०	२०	
४२५	वडा ८- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	४०	३०	३०	१००	
४२६	वडा ८- इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१०	०	१०	
४२७	वडा ८- कृषि स्वरोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	१५०	२००	
४२८	वडा ८- कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	३०	२०	२३	७३	
४२९	वडा ८- पिछडिएका वर्गलाई रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	१००	०	१००	
४३०	वडा ८- विद्युत विस्तार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	५०	५०	१००	
४३१	वडा ८- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०	१०	२०	५०	
४३२	वडा ८- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	४०	३०	३०	१००	
४३३	वडा ८- विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	०	०	५०	५०	
४३४	वडा ८- घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३०	२५	२५	८०	
४३५	वडा ८- सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	११	३१	
४३६	वडा ८- सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२००	५००	३००	१०००	
४३७	वडा ८- फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३००	१००	१००	५००	
४३८	वडा ८- सहरी स्वास्थ्य केन्द्र पुर्वाधार व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	३००	१५०	०	४५०	
४३९	वडा ८- देउराली आ.वि. हुदै मादिबुङ रिडरोड सडक	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	७५	०	७५	
४४०	वडा ८- प्रगति कृषि सहकारीबाट विर ब.राईको घरहुदै कुकुरखेले सडक	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	७५	०	७५	
४४१	वडा ८- राम ब. बुडाथोको घर बाट टंक रायको घर जाने बाटो	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	७५	०	७५	
४४२	वडा ८- वडाका विभिन्न पुर्वाधार मर्मत सुधार	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१०३	१०३	२०६	
४४३	वडा ८- वडाका विभिन्न सडक मर्मत	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	२४७	२४७	४९४	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
४४४	वडा ८- विजुवा आ.वि धाइसिंह हुदै राते तिनदोभाने सडक	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	७५	०	७५	
देउमाई नगरपालिका वडा नं.९							
४४५	वडा ९- पानी तथा विजुलि	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
४४६	वडा ९- संचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
४४७	वडा ९- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	२०	२०	२०	६०	
४४८	वडा ९- सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१०	१५	१५	४०	
४४९	वडा ९- विमा तथा नविकरण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	७	७	
४५०	वडा ९- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	२०	४०	४०	१००	
४५१	वडा ९- पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	५	५	५	१५	
४५२	वडा ९- इन्टरनेट कार्यक्रम विस्तार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	२५०	२५०	५००	
४५३	वडा ९- कृषि पकेट क्षेत्र स्वरोजगार प्रवर्धन	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	१००	१५०	१५०	४००	
४५४	वडा ९- कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	५	१५	१५	३५	
४५५	वडा ९- नवमी बजार व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	५०	०	०	५०	
४५६	वडा ९- लक्षित वर्ग रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	५०	५०	५०	१५०	
४५७	वडा ९-अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	०	१०	१०	२०	
४५८	वडा ९- विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५०	७५	७५	२००	
४५९	वडा ९- अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	१०	१०	२०	
४६०	वडा ९- घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	१०	९	९	२८	
४६१	वडा ९- सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	१०	१०	१०	३०	
४६२	वडा ९- जितपुर स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	६०	६०	०	१२०	
४६३	वडा ९- लिडिडिड सिम्लेबेशी सडक	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
४६४	वडा ९- ज्वारे कोकमले सडक	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	१००	०	१००	
४६५	वडा ९- नवमी श्रीखम्बा लोकमणी देउमाईघाट जाने बाटो निर्माण	समानिकरण अनुदान (प्र.स)	०	०	१००	१००	
४६६	वडा ९- बमारे खेत हुदै मन्सरे सडक	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	५०	५०	
४६७	वडा ९- लिडिडिड धारापानी जौबारी सडक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	०	१००	१००	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
४६८	वडा ९- नवमी खानेपानी मुहान संरक्षण	समानिकरण अनुदान (प्र.स.)	०	०	२००	२००	
४६९	वडा ९- बान्द्रे कुलो मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
४७०	वडा ९- सुविदार भञ्ज्याङ खानेपानी मुहान संरक्षण	समानिकरण अनुदान (प्र.स.)	०	५०	५०	१००	
४७१	वडा ९- सडक मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	४३०	०	४३०	
४७२	वडा ९- गजुरमुखी आ वि खेलमैदान मर्मत	समानिकरण अनुदान (प्र.स.)	०	१००	०	१००	
४७३	वडा ९- गैरी गाँउ पत्रेटोल सडक मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	७५	०	७५	
४७४	वडा ९- चौबन्दी चौक भालुखोला सडक मर्मत	राजस्व बाँडफाँड (प्र.स.)	०	२५	०	२५	
४७५	वडा ९- वडा कार्यलय भवन मर्मत तथा स्तरोन्नती	राजस्व बाँडफाँड (ने.स.)	०	०	७००	७००	

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

४७६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (प्र.स.)	३५७	३५७	३५७	१०७१	
४७७	स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	शसर्त अनुदान (प्र.स.)	०	०	१००	१००	

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

४७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४६२८०	३४७१०	३४७१०	११५७००	
४७९	आयुर्वेद- पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४४०	३३०	३३०	११००	
४८०	आयुर्वेद - पोशाक	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	०	२०	२०	
४८१	रोजगार संयोजकको पोसाक	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	०	१०	१०	
४८२	आयुर्वेद- महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६	१६	१६	४८	
४८३	आयुर्वेद - पानी तथा विजुली	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६	१२	१२	४०	
४८४	आयुर्वेद- संचार महशुल	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२	९	९	३०	
४८५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२	२	३	७	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
४८६	आयुर्वेद- इन्धन कार्यालय प्रयोजन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२	९	९	३०	
४८७	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४	४	४	१२	
४८८	आयुर्वेद- मेशिनरी औजार तथा मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६	४.५	४.५	१५	
४८९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६.८	१२.६	१२.६	४२	
४९०	आयुर्वेद- मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३६	२७	२७	९०	
४९१	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च CMIASP	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३०	२३	२३	७६	
४९२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३६	२७	२७	९०	
४९३	आयुर्वेद- पुस्तक तथा सामग्री खरिद	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	०	१०	१०	
४९४	आयुर्वेद- इन्धन अन्य प्रयोजन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२	९	९	३०	
४९५	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१.५	१.५	०	३	
४९६	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५	१०	१०	२५	
४९७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२५	५०	२५	१००	
४९८	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेसनका लागि परामर्श सेवा	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	२९४	०	२९४	
४९९	आयुर्वेद- करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२३०	१७२.५	१७२.५	५७५	
५००	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३८६	३८६	३८६	११५८	
५०१	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१३०	१३०	१४५	४०५	
५०२	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१४०	१२५	१४०	४०५	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५०३	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	५	०	५	
५०४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२७८९.६	२०९२.२	२०९२.२	६९७४	
५०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४६२	३४६.५	३४६.५	११५५	
५०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६५३.६	४९०.२	४९०.२	१६३४	
५०७	प्राविधिक सहायकको तलव	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१४६.८	११०.१	११०.१	३६७	
५०८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	०	१०	१०	
५०९	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१९०.४	१४२.८	१४२.८	४७६	
५१०	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६०	८०	८०	३२०	
५११	रोजगार संयोजकको तलव	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१८७.२	१४०.४	१४०.४	४६८	
५१२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण / तालिम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	३०	३०	६०	
५१३	समुदाय अभिमुखीकरण	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	१५	०	१५	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५१४	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८०	८५	८०	२४५	
५१५	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३०	४०	३०	१००	
५१६	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४९	४९	४९	१४७	
५१७	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२००	२००	१००	५००	
५१८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३००	३१०	३१०	९२०	
५१९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१७	३४	१७	६८	
५२०	आयुर्वेद- आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०	१०	२०	४०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५२१	आयुर्वेद- गाउँघर क्लिनिक तथा नर्सर्न रोग व्यवस्थापन र औषधि खरिद	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५०	५०	१००	२००	
५२२	आयुर्वेद- जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य संरक्षण र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३२	३२	१६	८०	
५२३	आयुर्वेद- पञ्चकर्म (शिरोधारा तथा पूर्वकर्म) कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३४	३४	१७	८५	
५२४	आयुर्वेद- विद्यालय आयुर्वेद र योग शिविर	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२९.४	२९.४	३९.२	९८	
५२५	आयुर्वेद- स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ जडिबुटीजन्य औषधि वितरण	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	२०	०	४०	
५२६	आयुर्वेद- स्थानीय जडिबुटी परिचयपत्र कार्यक्रम तथा लागत संकलन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०	१०	१०	३०	
५२७	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	शसर्त अनुदान (ने.स.)	९	०	०	९	
५२८	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५	२०	०	२५	
५२९	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	२०	१०	५०	
५३०	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४	२	४	१०	
५३१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४०	४०	५६	१३६	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५३२	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८८	११४	८८	२९०	
५३३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२०	९०	९०	३००	
५३४	कृषक पाठशाला	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	६५	६५	१३०	
५३५	कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	९६.	७२.	७२.	२४०	
५३६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, दयोगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	१५	१५	५०	
५३७	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	५०	५०	१००	
५३८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२५	२५	०	५०	
५३९	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३५१.६	२६३.७	२६३.७	८७९	
५४०	कृषि घुम्ती तालिम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३६.	२७.	२७.	९०	
५४१	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३०	०	०	३०	
५४२	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६	१२	१२	३०	
५४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१८५९	१७६३	२०९९	५७२१	
५४४	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१५८.४	११८.८	११८.८	३९६	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०८६.८	८१५.१	८१५.१	२७१७	
५४६	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३३६	२५२	२५२	८४०	
५४७	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	शसर्त अनुदान (ने.स.)	११२८	८४६	८४६	२८२०	
५४८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	०	०	२०	
५४९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८०	६०	६०	२००	
५५०	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	१७५	०	१७५	
५५१	पोषण कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५१६	३८७	३८७	१२९०	
५५२	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६	०	०	६	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
	अभिमुखीकरण कार्यक्रम						
५५३	बारब्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६००	४५०	४५०	१५००	
५५४	बायोग्यास जडान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८०	६०	६०	२००	
५५५	बाली कटानी सर्वे	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६.	१२.	१२.	४०	
५५६	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२	९	९	३०	
५५७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४०	३०	३०	१००	
५५८	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०	०	०	१०	
५५९	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	१००	०	१००	
५६०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३६८	२७६	२७६	९२०	
५६१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३९२	२९४	२९४	९८०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५६२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१२९६०	९७२०	९७२०	३२४००	
५६३	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	२३	२३	४५	
५६४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४०	३०	३०	१००	
५६५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८००	६००	६००	२०००	
५६६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	९६०	७२०	७२०	२४००	
५६७	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२५.६	१९.२	१९.२	६४	
५६८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	शसर्त अनुदान (ने.स.)	७५.६	५६.७	५६.७	१८९	
५६९	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८५३.२	६३९.९	६३९.९	२१३३	
५७०	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६.	१२.	१२.	४०	
५७१	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५४.४	४०.८	४०.८	१३६	
५७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०१०.४	७५७.८	७५७.८	२५२६	
५७३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३१४७.२	२३६०.४	२३६०.४	७८६८	
५७४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०७६.८	१५५७.६	१५५७.६	५१९२	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५७५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३०	३०	३०	९०	
५७६	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	२०	२०	६०	
५७७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	७२४	५४४	२५५	१५२३	
५७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	शसर्त अनुदान (ने.स.)	७०००	७०००	७८००	२१८००	
५७९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१००	१००	०	२००	
५८०	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३५	३५	३५	१०५	
५८१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा ०००\\\\\\\\\\\\\\\\ प्रबिधि हस्तान्तरण	शसर्त अनुदान (ने.स.)	४०	६०	४०	१४०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
५८२	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	४५	०	४५	
५८३	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विधीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१००	१००	०	२००	
५८४	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३००	३००	४००	१०००	
५८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८१३	१०८२	३८१	२२७५	
५८६	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	१००	०	१००	
५८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१४७०	८३१	५००	२८०१	
५८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३७०	२९४	१२६	७८९	
५८९	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१००	१००	१००	३००	
५९०	कृषि अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०	२०	२०	५०	
५९१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	२०	२०	६०	

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
	तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)						
५९२	आयुर्वेद- अनुगमन मुल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१६	१२	१२	४०	
५९३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५०	५०	५०	१५०	
५९४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	३६	३६	७२	
५९५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१०	२०	१०	४०	
५९६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०	०	०	२०	
५९७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शसर्त अनुदान (ने.स.)	७	७	८	२२	
५९८	आयुर्वेद- विविध खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	५९.६	४४.७	४४.७	१४९	
५९९	कृषि कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	शसर्त अनुदान (ने.स.)	२०.	१५.	१५.	५०	
६००	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	३०	४०	३०	१००	
६०१	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६०	७२	७२	२०४	
६०२	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१००	०	०	१००	
६०३	आयुर्वेद - औषधि खरिद	शसर्त अनुदान (ने.स.)	१००	७५	७५	२५०	
६०४	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)	शसर्त अनुदान (ने.स.)	६	५	९	२०	
६०५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	शसर्त अनुदान (ने.स.)	८३२६.८	६२४५.१	६२४५.१	२०८१७	
६०६	शहिद रत्न बम स्मृति पर्यटकीय पार्क निर्माण देउमाई न पा २ इलाम	शसर्त अनुदान (ने.स.)	०	७५०	७५०	१५००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
६०७	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	विशेष अनुदान (ने.स.)	४०००	४०००	२०००	१००००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०१०३४०२५१३							

बजेट क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	श्रोत	चौमासिक विभाजन				कैफियत
			प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा	
६०८	गैरि नगरपालिका नागि नमुना पिच कार्यक्रम	समपुरक अनुदान (ने.स.)	०	२३२००	०	२३२००	
कुल जम्मा			२५९२२३.६	२६१०९४.६	२०६०५८.८	७२६३७७	

शुभकामना

भौगोलिक अवस्था प्रकृतिको वरदान मौषमको विषमताले साच्चै देउमाई भरिपुर्ण छ। त्यसै गरी समग्र देउमाईको पुर्ण विकासका लागि दत्तचित भएको निर्वाचित जनप्रतिनिधिको टोली र कार्यान्वयनको रथका सारथी भएका कर्मचारीहरुको समूहले गर्दा हिजोको देउमाई र आजको देउमाईमा फरकपन आभास जो कसैले प्राप्त गर्न सक्दछ ।

संघियता कार्यान्वयनको चरणमा सिमित स्रोत साधन जनशक्तिको बाबजुत पनि छोटो समयमा जति यस नगरपालिकाले गर्न सक्यो जसबाट आम जन समुदायको जिवनस्तर अधिकतम हित समृद्धि तर्फ उन्मुख भएको अनुभुती मैले गरेको छु । विकास र समृद्धिको सन्दर्भमा यस नगरपालिकाले बनाएको योजना तथा कार्यक्रममा हुने कार्यान्वयनले आगमी दिनमा देउमाई नगरवासीहरुको जिवनस्तरमा सकारात्मक परिवर्तन आउने विश्वास लिएको छु ।

विकासका विभिन्न क्षेत्रहरुलाई एकै ठाँउमा समेट्दै हरेक क्षेत्रमा उत्तिकै महत्वका साथ अघि बढेको पाउँदा साँच्चै नै देउमाई नगरपालिका भविष्यमा नमुना नगरपालिकाको रूपमा स्थापित हुने विश्वास लिएको छु। यसैगरी, आफ्ना प्राकृतिक श्रोत साधनहरुको उचित प्रयोग गर्दै जनताको जिवनस्तर माथि उठाउन तथा सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न यस नगरपालिकाले राखेका योजनाहरु सडक, विद्युत, खानेपानी, कृषि, व्यापार, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद लगायतका समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकासका गतिविधिहरुमा सफलता मिलोस् भन्ने शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

देउमाई नगरपालिकाको चौथो नगरसभाबाट तयार गरिएको नीति तथा कार्यक्रमले दिर्घकालिन लक्ष्य प्राप्तिको चरणमा थप एक उर्जा थपियोस। यस आर्थिक वर्षमा उत्कृष्ट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरि लागु गर्न देउमाई नगरपालिका सफल रहोस, शुभकामना।

मा. राम बहादुर राना मगर
कृषि सहकारी तथा भूमि व्यवस्था राज्य मन्त्री
प्रदेश नं. १

शुभकामना

देउमाई नगरपालिकाको आ. व. २०७७/०७८ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तकका रुपमा प्रकाशन हुन लागेकोमा सम्बद्ध सबै प्रति आभार ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

नगरको विकास निर्माण आर्थिक खाका जनप्रतिनिधीको अगुवाइमा योजना तथा कार्यक्रम विशेषका रुपमा प्रस्तुत भएकैछन्। तिनको कार्यान्वयनमा नगरपालिका भित्र र अन्तर्गत आवद्ध नगरका सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी नागरिक समाज, राजनैतिक दल, समाजसेवी बुद्धिजिवी र जिल्ला, प्रदेश तथा संघमा नेतृत्व गर्नुहुने अग्रज तथा माननीयहरु समेतको खुला र सौहार्दपूर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

लामो समयको जन-प्रतिनिधी विहिन अवस्था र निर्वाचित नेतृत्वले कार्यभार सम्हालेको अवस्थामा भौतिक र कानुनी पूर्वाधार खडा गर्दै अघि बढ्ने प्रयत्न स्वरुप चौथो नगर सभाबाट पारित विनियोजन ऐनमा समावेश योजना तथा कार्यक्रमहरु बारे नगरवासी एवम सरोकारवालाहरुको जानकारी लागि पक्कै पनि यो पुस्तीका सहयोगी बन्ने अपेक्षा लिएको छु ।

संघियता लागू भए पश्चात स्थापना भएको देउमाई नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिका रुपमा पदस्थापना भएका दिन देखि नै देउमाईको समृद्धिका लागि म र हाम्रो निर्वाचित टिम साझा उद्देश्यका साथ अघि बढिरहेका छौं।

हाम्रो निर्वाचित टिम यसैगरी सधैं भरी समृद्धिका पथमा सफलताका साथ अघिबढीरह्यो भने पक्कैपनि हामीले रोजेको हामीले खोजेको प्राकृतिक अनुपम उपहारले भरिएको देउमाईलाई प्राकृतिक सुन्दरताका साथ सम्पन्न देउमाई बनाउन सफल हुन सक्नेछौं भन्ने विश्वास लिएको छु।

चौथो नगरसभाले सर्वसम्मत पारित गरेका निति तथा कार्यक्रम र बजेटले आगामी दिनमा "प्राकृतिक स्रोत कृषि र पर्यटन, समृद्ध देउमाई हाम्रो अभियान" भन्ने हाम्रो साझा अवधारणालाई साकार पार्ने छ भन्नेमा म पूर्ण विश्वस्त छु।

सूर्य प्रसाद पोख्रेल
नगर प्रमुख
देउमाई नगरपालिका

शुभकामना।

इलाम जिल्लाको उत्तर पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थित देउमाई नगरपालिकाले चौथो नगरसभा सम्पन्न गरी प्रकाशन गर्ने लागेको पुस्तकमा समेटिएका आगामी दिनका योजनाकार्यक्रम हेर्दा विगतका भन्दा निकै नै आशालाग्दो रूपमा आफूलाई दिगो र लक्षित विकासको पथमा डोर्याइरहेको पाएँ।

देशको कुल जनसङ्ख्याकोआधा भन्दा बढी हिस्सा ओगेटेका महिला र तिनै महिलाप्रति परापूर्वकालदेखि हाम्रो हेर्ने दृष्टिकोणले गर्दा विकासका महत्वपूर्ण साझेदार मानिने महिलाको अपेक्षित मात्रामा स्तरोन्नती हुन नसकी रहेको अवस्थामा संघियतालाई कार्यान्वयन गराउन नेपालको संविधान जारी भए पश्चात निर्वाचन पद्धतिका माध्यमबाट हरेक स्थानीय तहमा महिला नेतृत्वको विकास सँगै एकै रथका दुई पाङ्खरा भनिने महिला र पुरुष प्रति समान सोच र समान व्यवहार कायम राखी महिलाहरु भित्र भएको क्षमताको विकास गरि महिलाहरुलाई विकासका हरेक तह तप्कामा समान सहभागिता कायम राख्दै देशको सर्वोमुखि विकासमा महिलाको भूमिका बढाउन सहयोग पुर्याइ महिलाको सशक्तिकरण गर्न महिलालाई दिएको भूमिकामा हामी सम्पूर्ण महिलाले गौरवान्वित महसुस गरेका छौं।

निर्वाचन पश्चात पाएको जिम्मेवारी र त्यस जिम्मेवारी पुरा गर्ने क्रममा मलाई प्राप्त भएको अधिकार क्षेत्र स्रोत साधनको परिधीभित्र रहि जिम्मेवारी कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा हाम्रो समग्र टिमको साझा अवधारणाले गर्दा कर्तव्य र जिम्मेवारी पुर्णरूपमा वहन गर्न सहज भएको अनुभूति महसुस गर्नुका साथै यस नगरपालिका भित्र महिलाको पनि पुरुषसरह संस्थागत क्षमताको क्रमिक विकास भई उनीहरुलाई नेतृत्वदायी भूमिकामा स्थापित गर्न सुरु भएको पाएका छौं। गत वर्षको जस्तै यस आर्थिक वर्षमा पनि देउमाई नगरपालिकाको बजेट नीति कार्यक्रम अन्तर्गत महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ अघि बढाएका छौं। समाजका हरेक क्षेत्र, हरेक पाटा र हरेक अवस्थालाई समान दृष्टि पुर्याउँदै बजेटका माध्यमबाट देउमाई नगरपालिकालाई अझ समृद्ध र आधुनिक बनाउन हामी सबैको साझा प्रयासबाट समग्र देशको नमुना नगरपालिकाको रूपमा स्थापित र विकसित गर्न सकियोस भन्ने शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

पविमाया राई
नगर उप-प्रमुख
देउमाई नगरपालिका

शुभकामना

“प्राकृतिकस्रोतकृषि र पर्यटन, समृद्ध देउमाई हाम्रो अभियान” भन्नेनाराका साथ अघिबढेको देउमाई नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षपनि बजेट नीति तथा कार्यक्रमलाई नगर पुस्तिका मार्फत प्रकाशन गर्न लागेको हो। नगरको विकास तथा समृद्धिको रुपमा सरोकारवालाको सहभागितामा योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भएकै छन्, तिनको कार्यान्वयनमा नगरपालिका भित्र र अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूद्वारा निष्पक्ष, पारदर्शी, मितव्ययी ढङ्गले अथक मेहनत र इमान्दारिताका साथ लाग्ने प्रण प्रतिबद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

जे जुन रुपमा सहकार्य, सहयोग, समन्वय र सहअस्तित्व प्राप्त हुनेछ, कार्यान्वयनको परिणाम पनि सोही अनुसार नै हुनेमा निर्दिष्टता र निश्चिन्तता छ । कार्यक्रम योजनाको कार्यान्वयनमा प्रचलित कानूनको पालना गर्न सकिएमा सदाचारितापूर्ण विकास कार्य र सुशासनलाई बढवा दिन सकिनेछ । संकिर्ण स्वार्थ र दलीय घेराभन्दा माथी उठेर विकासलाई हेर्ने दृष्टिको उत्कृष्ट वातावरण तयार गर्न सकिएमा विकास दिन दुई गुना रात चौ गुना गर्न सकिनेमा शंका छैन । उपभोक्ताको संस्कृतिलाई उत्तम संस्कारयुक्त जिम्मेवारी तथा जवाफदेहि ढंगले अघि बढाउने प्रण गर्नु आजको आवश्यकता हो । यसबाट मात्रै सुन्दर सुनौलो इतिहासको रचना हुनेछ ।

संघीयता पछिको पहिलो नेतृत्वदायी जनप्रतिनिधीको समूह साँच्चै नै नगरवासीको आँखा आँखामा मन मष्टिस्कमा अजर अमर बन्न प्रयासरत रहनुपर्दछ । यो महायज्ञमा हामी कर्मचारी सबैले आफूलाई आहुती गर्ने चरु बनी मेहनतका साथ अहोरात्र खटी निष्पक्ष पारदर्शी ढङ्गले सुशासन प्रदान गर्न तयार रहने पुनः प्रण गर्दैछु । सबै सम्बद्धप्रति आह्वान गर्दै आ. व.२०७७।२०७८ को बजेट, नीति कार्यक्रमलाई शत प्रतिशत प्रगति/लक्ष्य चुम्न सकौं । भौगोलिक रुपमा सानो नगरपालिका भएपनि समग्र मुलुकको भुगोलमा एउटा सुन्दर आकर्षक केन्द्र बनोस यही शुभकामना अर्पण गर्दैछु । यस नगर पुस्तक निर्माणमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाहा गर्नुहुने सम्पूर्ण प्रति समेत धन्यवाद व्यक्त गर्दैछु ।

प्रेम प्रसाद दाहाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत